47 21/06/2019 BE 0474.959.510 61 EUR

NAT. Datum neerlegging Nr. Blz. D. 19217.00471 CONSO 1.1

AL | ALUITT 1IUUIIUYyllly | 1N | e | . | [ | | UNINUNT |

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS

NAAM VAN DE CONSOLIDERENDE VENNOOTSCHAP RRUBSKKEROOMSERRIMK (1) () 1 e
B ToL 1 OO
Rechtsvorm: ....... NAAMIOZE VEMMOOISCRIAD | oo e e e e e e ee e e e e e ee e e ee e ee e
Adres: ....... HETKENTOABSINGRl ettt e et Nr.:. .16 ... Bus: ..ccoceennen.
Postnummer: ....... 3500 ... Gemeente: .. S e
Land: ...... Belgle ...........................................

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van ........ Antwerpen, afdeling Hasselt ..
Internetadres B): http: /W, .. W O OO D8 ettt ettt e s eneneees

Ondernemingsnummer | BE 0474.959.510 |

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING | JAARREKENING IN EURO (2 decimalen) |
Voorgelegd aan de algemene vergadering van | 12, 06 ; 2019 |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 31, 12, 2017 |tot | 31,12 / 2018 |

Vorig boekjaarvan | 01, 01 ; 2016 |tot | 30,12 ; 2017 |

De bedragen van het vorige boekjaar zijn /gljxret (1) identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Zijn gevoegd bij deze geconsolideerde jaarrekening: - het geconsolideerde jaarverslag
- het controleverslag over de geconsolideerde jaarrekening

Z0O DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING VAN EEN BUITENLANDSE VENNOOTSCHAP DOOR EEN BELGISCHE DOCHTER
WORDT NEERGELEGD
Naam van de Belgische dochter die de neerlegging verricht (artikel 113, § 2, 4 ‘a van het Wetboek van vennootschappen)

Ondernemingsnummer van de Belgische dochter die de neerlegging verricht

Totaal aantal neergelegde bladen: ....... 61 . Secties van het standaardformulier die niet werden neergelegd omdat ze niet
dienstig zijn: .5.2,5.4.5.8.2.5.8.5.8.9...c.ccce...
Baert Management Company nv, vast Patrick Hermans
vertegenwoordigd door Jan Baert Gedelegeerd Bestuurder

Voorzitter Raad van Bestuur

O Schrappen wat niet van toepassing is.
(2) Een consortium dient de sectie CONSO 5.4 in te vullen.
() Facultatieve vermelding.

OCR9002



Nr. | BE0474.959.510 | | CONsO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE
CONSOLIDERENDE ONDERNEMING EN VAN DE
COMMISSARISSEN DIE DE GECONSOLIDEERDE

JAARREKENING HEBBEN GECONTROLEERD

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie

Baert Management Company nv Voorzitter van de Raad van Bestuur
Nr.: BE 0440.410.583 10/06/2015 - 09/06/2021
Oude Maasstraat 82, 3500 Hasselt, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Jan Baert
Oude Maasstraat 82, 3500 Hasselt, Belgié

Patrick Hermans Gedelegeerd bestuurder
Sint-Truidersteenweg 59, 3700 Tongeren, Belgié 13/06/2018 - 10/06/2020
Wicoma nv Bestuurder

Nr.: BE 0443.695.519 13/06/2018 - 10/06/2020

Nieuwe Heidestraat 53, 3500 Hasselt, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Robert Ceuppens
Nieuwe Heidestraat 53, 3500 Hasselt, Belgié
Ex Libris nv Bestuurder
Nr.: BE 0434.765.876 10/06/2015 - 09/06/2021

Galgebergstraat 49, 3511 Kuringen, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Sylvie Copes-Baert
Galgebergstraat 49, 3511 Kuringen, Belgié

Macsons nv Bestuurder
Nr.: BE 0460.153.449 10/06/2015 - 09/06/2021
Hommelvennestraat 2, 3500 Hasselt, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Peter Baert
Hommelvennestraat 2, 3500 Hasselt, Belgié

American Graffiti nv Bestuurder
Nr.: BE 0456.815.857 10/06/2015 - 09/06/2021
Eikendreef 8, 3500 Hasselt, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Frans Baert
Eikendreef 8, 3500 Hasselt, Belgié

KPMG Bedrijfsrevisoren cvba Commissaris

Nr.: BE 0419.122.548 08/06/2016 - 10/06/2020
Luchthaven Brussel Nationaal 1K, 1930 Zaventem, Belgié

Lidmaatschapsnr.: BO0001
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Nr. | BE0474.959.510 | CONsSO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie

Vertegenwoordigd door:

Harry Van Donink
Luchthaven Brussel Nationaal 1K, 1930 Zaventem, Belgié
Lidmaatschapsnr.: A01748
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| Nr. | BE0474.959.510 | CONSO 3.1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING*

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN .ettiiitiieeirieeiteeesineee st sinee e e s 57 | 20 1.738.488,00 4.346.221,00
VASTE ACTIVA iittiiee e ettt e e e sttt e e s sittate e e e et eea e e s snnbaeeaessnnsseees 21/28 194.490.668,00 194.724.293,00
IMMmateriéle Vaste aCtiVA «..ooeierreeeeerereeeeere e 58 | 21 11.116.009,00 10.137.312,00
Positieve consolidatieverschillen ..........ccccooceecoenrnciciennenns 5.12 | 9920 124.141.326,00 128.356.588,00
Materiéle VAaSE ACTIVA ..covoereeererereeieereneeiee s seseeeeseneeeas 5.9 [ 22727 34.056.373,00 32.659.772,00
Terreinen en geboUWEN ......c.ecoviiiiiiiieee e 22 9.419.433,00 11.297.068,00
Installaties, machines en uitrusting ..........ccccovveviiiiiiinnnee, 23 14.458.903,00 10.324.877,00
Meubilair en rollend materieel .........ccccceviiiiiiiiiiiieiiieee 24 1.096.344,00 519.733,00
Leasing en soortgelijke rechten ..........ccoccoviiiiiiiiiinnn, 25 893.422,00 1.207.989,00
Overige materiéle vaste activa ..........cccccceviiiiiiiiinciiiiiene, 26 1.675.993,00 2.225.057,00
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ...........ccccoviiennnen. 27 6.512.278,00 7.085.048,00
51-
FINANCI&le VASTE ACtIVA ...vceivrveereiieieie et 5.4/5.10 | 28 25.176.960,00 23.570.621,00
Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast .. 5.10 | 9921 9.523.044,00 8.071.733,00
Deelnemingen .......coooiiiiiiii e 99211 9.523.044,00 8.071.733,00
V0] (o [T 1 o =1 o PP 99212 | v
Andere onderNemMINGEN .......ccoccevrvierieririe e 5.10 | 284/8 15.653.916,00 15.498.888,00
Deelnemingen, aandelen en deelbewijzen ....................... 284 15.397.837,00 15.391.676,00
VOrderingen ........ccoeviiiiiiiiii i 285/8 256.079,00 107.212,00

*  Artikel 124 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.
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| Nr. | BE0474.959.510

VLOTTENDE ACTIVA ottteieieieiiiieeeeeee e e e e e avabs e eeeeaeeeaee s

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
Actieve belastingslatenties ..........cccccoviiiii,

Voorraden en bestellingen in Uitvoering .........ccceeeviiiniiiinns
[V 4001 { = o =1 o IR PP PSRRI
Grond- en hulpstoffen ........coocvveviiieii e
Goederen in bewerking .......c.cccovvevcieiiiiiesee e
Gereed Product .........ooiviviiiiiiiiiiiii
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ..................
VoOoruithetaliNngen ........coovviiiie e
Bestellingen in UItVOBING ....coovvvverreeeiiieeeiiee e

Vorderingen op ten hoogste één jaar .........cccceeviiiiiiinnnene,
Handelsvorderingen
Overige VOrderingen .........ccccovveiiiiiiiiiiec i

Geldbeleggingen
Eigen aandelen .........cccoviieiiiiiinc e
Overige beleggingen

Liquide Middelen .......cccoviiiiiiiiiiieee e

Overlopende rekeningen
TOTAAL VAN DE ACTIVA oo

Toel.

CONSO 3.1

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 49.856.207,00 72.365.506,00
29 4.321.113,00 6.598.491,00
290 | s b e,
291 4.321.113,00 6.598.491,00
292 | e b

3 1.974.872,00 1.617.179,00
30/36 1.974.872,00 1.616.418,00
30/31 1.745.762,00 1.387.308,00

32 | e |

33 | e

34 | e

35 229.110,00

36 | s |

37 761,00
40/41 29.860.940,00 29.858.268,00
40 24.071.113,00 23.157.517,00
41 5.789.827,00 6.700.751,00
50/53 663.548,00 663.548,00
50 633.702,00 633.702,00
51/53 29.846,00 29.846,00
54/58 9.133.329,00 27.889.068,00
490/1 3.902.405,00 5.738.952,00
20/58 246.085.363,00 271.436.020,00
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| Nr. | BE0474.959.510

Toel.

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN ..uuutuiuitiiitieieieiieieeieieeeeeeeeeeeeesessssssssssssssssssneees

Kapitaal ...oooceeriieie i
Geplaatst Kapitaal ........cccoveiveeieieiiiiiiesee e
Niet-opgevraagd kapitaal ...........ccccceiiiiiiiiiniiiii,

Uitgiftepremies ...
Herwaarderingsmeerwaarden ........ccccceeeeeeiireeenineeenneeesnenens
Geconsolideerde reServes ......coeeveerieneeneeeeneeeeees (#)/() 511
Negatieve consolidatieverschillen ..........ccccooevviinienienienncns 5.12
Omrekeningsverschillen ..o (M)
KapitaalSuUDSIAIES ..ooovveeeiiiieiice e
BELANGEN VAN DERDEN

Belangen van derden ..........cccocciiiiiiiiiii

VOORZIENINGEN, UITGESTELDE BELASTINGEN EN
BELASTINGLATENTIES rerrreeeeeeeerrerrmuiiianraeeeerrrmmiiiaeeseerse.

Voorzieningen voor risico's en KOSten ......cccccceevvvcieeveeiinnnen.
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ...........cccccocee.
FiSCale IaSeN ...c.vvviiiiiieiieee e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ...............ccocveeennn.
Milieuverplichtingen .........ccccccoiviiiiiii
Overige risic0's €N KOSIEN .....coovviiiiiieieie e

Uitgestelde belastingen en belastingslatenties ................... 5.6

CONSO 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 93.874.317,00 93.312.460,00
10 36.786.730,00 36.786.730,00
100 36.786.730,00 36.786.730,00
101 | i
11 8.559.550,00 8.559.550,00
12 ] i b
9910 48.447.373,00 47.885.516,00
9911 80.664,00 80.664,00
9912 | i |
15 | i b
9913 124.044,00 4.210.250,00
16 14.053.860,00 17.049.862,00
160/5 13.970.226,00 16.951.683,00
160 4.427.754,00 4.749.938,00
161 | e
162 | il e
163 | e b
164/5 9.542.472,00 12.201.745,00
168 83.634,00 98.179,00
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| Nr. | BE0474.959.510

Toel.

Yo = 16T o) = R

Schulden op meer dan één jaar 5.13
Financiéle schulden .............cccoooiiiiiiii,
Achtergestelde leningen ........ccccoiiiiiiii e,
Niet-achtergestelde obligatieleningen ..........ccccovciieinnenn.
Leasingschulden en soortgelijke schulden .......................
Kredietinstellingen ..o
Overige [eningen ........cccceiiiiiiiiii
Handelsschulden ...........cccccooiiii
Leveranciers ...............
Te betalen wissels
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .......................
Overige SChUlden ........ccooviiiiiiii e

Schulden op ten hoogste één jaar .........cccooviciiiiiiicnnenen, 5.13
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden ..........cccooiiiiiiiiiiee e

Kredietinstellingen
Overige [eningen ...
HandelssChulden ..........cooviviiiiiie e
LEVEIANCIEIS ..eieiiieiiiiiiieiee et
Te betalen WISSEIS ......ceveiiviiiiiieeiee e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .......................

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
sociale lasten

Belastingen
Bezoldigingen en sociale lasten
Overige schulden ...........occeviiiiiiiii e,

Overlopende rekeningen ........cccccveeiiiiiniiinciec e,
TOTAAL VAN DE PASSIVA

CONSO 3.2
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17/49 138.033.142,00 156.863.448,00
17 38.464.410,00 54.430.673,00
170/4 38.464.410,00 54.430.673,00
170 | e
171 | i e
172 24.664,00 71.841,00
173 38.084.573,00 49.929.615,00
174 355.173,00 4.,429.217,00
175 | e
1750 | e e
1751 | s e
176 | e |
17819 | v b
42/48 60.628.230,00 62.486.214,00
42 12.055.437,00 9.760.641,00
43 3.585.753,00 4.250.000,00
430/8 3.585.753,00 4.250.000,00
439 | s
44 23.462.428,00 23.886.069,00
440/4 23.462.428,00 23.886.069,00
441
46
45 21.225.442,00 24.372.361,00
450/3 9.665.195,00 10.769.801,00
454/9 11.560.247,00 13.602.560,00
47/48 299.170,00 217.143,00
492/3 38.940.502,00 39.946.561,00
10/49 246.085.363,00 271.436.020,00
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| Nr.

| BE 0474.959.510

CONSO 4 |

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(Vitsplitsing van de bedrijfsresultaten naar hun aard)*

BedrijfSOphrengsSten ...

OMZET ittt e e e
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .............. /()

Geproduceerde Vaste aCtiva ..........cccverereeeriieeerieeenieeennneeees
Andere bedrijfsopbrengsten ........cccocoeriieiiiee s
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ............ccccociiiiiinnn,

Bedrijfskosten ........cccooiiiiiiiii

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ...............ccoccei
ABNKOPEN ..ot
Voorraad: afname (toename) ........cccccecevriveeerinnrennnn /()

Diensten en diverse goederen .........ccccvevvvierieeeiineee e

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .............cccee.....

Afschrijvingen en waardeverminderingen op

oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) .......cccccoeiiiiiiiiee i )
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) ........cccceeveviiieinininene #HIC)

Andere bedrijfSKOSIEN .......cocvvviiiiiiiii e
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-)
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ...............
Niet-recurrente bedrijfsSkosten .........cccccvviiiniie i

Bedrijfswinst (Verlies) .......cccccoviiiiiiiiiiiiiiiei #HIC)

*

Toel.

5.14

5.14

5.14

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
70/76A 275.809.014,00 611.973.540,00
70 266.382.570,00 547.388.252,00
71 -761,00 761,00
72 4.322.973,00 8.863.132,00
74 4.856.707,00 15.383.590,00
76A 247.525,00 40.337.805,00
60/66A 262.063.241,00 533.287.515,00
60 33.519.664,00 72.476.484,00
600/8 33.792.327,00 72.680.718,00
609 -272.663,00 -204.234,00

61 126.627.289,00 275.417.493,00
62 88.939.190,00 159.690.037,00
630 14.024.485,00 20.090.353,00
631/4 77.586,00 -144.925,00
635/8 -2.767.860,00 -5.554.638,00
640/8 520.547,00 1.507.172,00
649

9960

66A 1.122.340,00 9.805.539,00
9901 13.745.773,00 78.686.025,00

De bedrijfsresultaten kunnen ook worden gerangschikt naar hun bestemming (in toepassing van artikel 158, paragraaf 2 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen).
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 4 |

Financiéle opbrengsten .....ccocooee e
Recurrente financiéle opbrengsten ..........ccccoeiiiiiniinn,
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ...........cccoceeeinnen,
Opbrengsten uit viottende activa ..........cccccoeeviiiieniiniinnenn.
Andere financiéle opbrengsten ..........cccccviiiiiiiniin,
Niet-recurrente financiéle opbrengsten

FIiNANCIEIe KOSTEN ..eeiiiiiiiiiiiiee e
Recurrente financiéle kosten
Kosten van schulden ........ccccccoeviiiiiiiieeiic e
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ..........
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) .......... /()

Andere financiéle KOSEN .....vvvveeeieiiiiiieeeeeeee s
Niet-recurrente financiéle Kosten .......ccccoovvvviiiiiiiiiiiiiiiiiinieeen,

Winst (Verlies) van het boekjaar véor belasting ......... M)

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en de
belastingSIatenties ......cccocvieviiiiiiieeee e

Overboeking naar de uitgestelde belastingen en de
belastinglatenties ..........ccccccoiiii

Belastingen op het resultaat .........ccccccovcveeiiiieiininnne #HIC)
Belastingen .........cccccciiiiiiiiii
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ..........ccccccvieiiiiii e,

Winst (Verlies) van het boekjaar ........ccccoceviiiiiiniinns (M)
Aandeel in de winst (het verlies) van de vennootschappen
waarop vermogensmutatie is toegepast ..........ccceeeeen. /()
WINSrESURALEN ...oovvieeiiiii e
VerlieSreSUAteN .......ccoccvviiiiiieiiee e
Geconsolideerde winst (Verlies) ......ccccoeecvviieiniinnnne, #HIC)
Aandeel van derden ........cccccceiiiiiiiec e #HIC)
Aandeel van de groep ......cccceiiiniiiieee (M)

Toel.

5.14

5.14

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 382.059,00 1.432.222,00
75 382.059,00 1.432.222,00
750 144.811,00 273.975,00
751 50.274,00 698.670,00
752/9 186.974,00 459.577,00

T6B | sl s
65/66B 9.166.564,00 22.678.356,00
65 9.166.564,00 22.628.956,00
650 1.150.639,00 5.916.409,00
9961 7.562.449,00 15.468.500,00

(1 102.134,00
652/9 453.476,00 1.141.913,00
66B | e, 49.400,00
9903 4.,961.268,00 57.439.891,00
780 14.545,00 5.055,00
680 | 155.538,00
67/77 2.689.167,00 9.166.999,00
670/3 2.700.612,00 9.177.776,00
77 11.445,00 10.777,00
9904 2.286.646,00 48.122.409,00
9975 954.962,00 -364.427,00
99751 1.609.243,00 634.527,00
99651 654.281,00 998.954,00
9976 3.241.608,00 47.757.982,00
99761 20.159,00 701.199,00
99762 3.221.449,00 47.056.783,00
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| Nr. | BE0474.959.510 |

CONSO 5.1

TOELICHTING BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP
DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(VFEN1IV2IV3IVA) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) °

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

ACKROYD PUBLICATIONS

BE 0412.108.854

Naamloze vennootschap

Alfons Gossetlaan 30, 1702 Groot-Bijgaarden, Belgié

ANTWERPSE RADIO

BE 0406.071.593

Naamloze vennootschap

Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

AUTOWERELD BV
Buitenlandse onderneming
Rijssensestraat 51, 7442 MR Nijverdal, Nederland

AVALON

BE 0442.454.810

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

BV ROTATIEDRUKKERIJ VOORBURGWAL
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

CONCENTRA GRAFIC

BE 0442.455.107

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

CONCENTRA MEDIA GROEP

BE 0827.487.796

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

DE BUREN

BE 0455.948.795

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

Vi

E*

32,73

99,78

11,45

99,93

32,73

100,0

100,0

32,73

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4,36

1 1. Integrale consolidatie

E. Evenredige consolidatie (met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamenlijke bestuur blijkt).

V1. Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering

van het Wetboek van vennootschappen)

V2. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de consolidatie

zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

V3. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waarvoor er niet meer kan

van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voortzetten (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

V4. Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het bedrijf van de
vennootschap die over de gezamenlijke controle beschikt (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besluit).

2 Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduiding

van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

3 Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam

optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

4 Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit percentage,

worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 5.5 (artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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CONSO 5.1

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST (vervolg)

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(FEN1IV2IV3IVA) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) 3

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.o.v. het vorige

boekjaar)

DE VIJVER

BE 0840.493.518

Naamloze vennootschap

Harensesteenweg 228, 1800 Vilvoorde, Belgié

DE VLIJT

BE 0404.810.593

Naamloze vennootschap

Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

DIGITAL MEDIA FACILITIES

BE 0452.458.973

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

DUTCH CREATIVE INDUSTRY FUND BV
Buitenlandse onderneming
Herengracht 586 bus C, 1017 CJ Amsterdam, Belgié

EXUVIS

BE 0880.143.554

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

GASPEDAAL BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

GERALD BIDCO BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

GEZONDHEID

BE 0467.073.410

Naamloze vennootschap

Kerkdreef 46, 8570 Anzegem, Belgié

GROUPDEAL BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

GS MEDIA BV
Buitenlandse onderneming
De Noord 25, 6001 DA WEERT, Nederland

HOLLAND MEDIA COMBINATIE BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

IN MEMORIAM

BE 0810.888.326

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié

JELLOW BV
Buitenlandse onderneming
Nieuwe Haven 25, 1411 SG Naarden, Nederland

JELLOW NV

BE 0683.768.044

Naamloze vennootschap

Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

KOOPJESKRANT

BE 0429.811.651

Naamloze vennootschap

Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

Vi

Vi

Vi

Vi

16,37

100,0

32,73

9,35

16,37

32,73

32,73

13,42

32,73

32,73

32,73

32,73

8,93

26,18

32,73

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,62

0,0

0,0

1,62

1,62

1,62

0,0

1,87

0,0

0,0
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Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode Gehouden deel van
(VFEN1IV2IV3IVA) 12 het kapitaal (in %) °

LATLONG BV

Buitenlandse onderneming

Nieuwezijds Voorburgwal 103 bus 1, 1012 RG Amsterdam,
Nederland V1 6,55 0,0

LIMBURGVAC
Buitenlandse onderneming
Mercator 3, 6135 KW Sittard, Nederland E 32,73 0,0

MASS TRANSIT MEDIA
BE 0472.432.659

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié V1 16,37 0,0

MEDIAHUIS

BE 0439.849.666
Naamloze vennootschap
Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié E 32,73 0,0

MEDIAHUIS LIMBURG
Buitenlandse onderneming
Mercator 3, 6135 KW Sittard, Nederland E 32,73 0,0

MEDIAHUIS NEDERLAND HOLDING
Buitenlandse onderneming
Rokin 65, 1012 KK Amsterdam, Nederland E 32,73 0,0

MEDIASHAKE

BE 0468.763.089
Naamloze vennootschap
Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié E 32,73 0,0

NOSTALGIE

BE 0442.436.893
Naamloze vennootschap
Leuvensesteenweg 775, 1140 Evere, Belgié V1 16,37 0,0

NRC MEDIA
Buitenlandse onderneming
Rokin 65, 1012 KK Amsterdam, Nederland E 32,73 0,0

NRC MEDIA HOLDING
Buitenlandse onderneming

Rokin 65, 1012 KK Amsterdam, Nederland E 32,73 0,0
PRINTING PARTNERS BRUSSELS

BE 0827.435.635

Naamloze vennootschap

Alfons Gossetlaan 30, 1702 Groot-Bijgaarden, Belgié E 32,73 0,0

PRINTING PARTNERS PAAL-BERINGEN
BE 0458.732.301

Naamloze vennootschap
Herkenrodesingel 10, 3500 Hasselt, Belgié E 32,73 0,0

PUZZLE HOLDING BV
Buitenlandse onderneming

Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Belgié V1 9,82 0,0
RADIO 103 BV

Buitenlandse onderneming

Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland E 32,73 1,62

RADIO WEST-VLAANDEREN 1
BE 0450.929.244

Naamloze vennootschap
Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié I 100,0 0,0

REDACTIE INKOOP BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland E 32,73 1,62
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CONSO 5.1

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(VFEN1IV2IV3IVA) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) °

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

REGIO DISTRI BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

RELATIEPLANET NEDERLAND BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Belgié

RONDOM MEDIA

BE 0444.716.591

Naamloze vennootschap

Alfons Gossetlaan 30, 1702 Groot-Bijgaarden, Belgié

RTNL
Buitenlandse onderneming
Mercator 3, 6135 KW Sittard, Nederland

SBS MEDIA BELGIUM

BE 0470.302.619

Naamloze vennootschap

Harensesteenweg 224, 1800 Vilvoorde, Belgié

SHARED SERVICE CENTER BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

SHARED SERVICE CENTER FACILITAIR BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

SKY RADIO EVENEMENTEN BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TELEGRAAF MEDIA DEUTSCHLAND GMBH
Buitenlandse onderneming

TELEGRAAF MEDIA GROEP NV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

THEMA MEDIA
1043 AP Amsterdam, Belgié

TMG DISTRIBUTIE BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TMG LANDELIJKE MEDIA BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TMG MANAGEMENT BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TMG MEDIA BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TMG VASTGOED BV
Buitenlandse onderneming
Basisweg 30, 1043 AP Amsterdam, Nederland

TV OOST-VLAANDEREN

BE 0477.802.303

Naamloze vennootschap

Stationsplein 14A, 9100 Sint-Niklaas, Belgié

V1*

Vi

32,73

32,73

32,73

100,0

16,37

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

32,73

100,0

1,62

1,62

0,0

0,0

0,0

1,62

1,62

1,62

1,62

1,62

32,73

1,62

1,62

1,62

1,62

1,62

0,0
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CONSO 5.1

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(VFEN1IV2IV3IVA) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) °

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.0.v. het vorige

boekjaar) 4

VLAANDEREN EEN

BE 0890.243.036

Naamloze vennootschap

Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

WAYNE PARKER KENT BV
Buitenlandse onderneming
Herengracht 498, 1043 AP Amsterdam, Nederland

WAYNE PARKER KENT NV
Naamloze vennootschap
Katwilgweg 2, 2050 Antwerpen, Belgié

WEBPLICATIONS

BE 0895.164.696

Naamloze vennootschap

Vaartdijk 3 bus 103, 3018 Wijgmaal (Vlaams-Brabant), Belgié

WIJ LIMBURG
Buitenlandse onderneming
Mercator 3, 6135 KW Sittard, Nederland

YOUSTON

BE 0871.368.618

Naamloze vennootschap
Mondeolaan 1, 3600 Genk, Belgié

ZIMMO

BE 0465.382.442

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Vaartdijk 3 bus 103, 3018 Wijgmaal (Vlaams-Brabant), Belgié

Vi

Vi

24,55

54

16,37

32,73

32,73

20,0

32,73

0,0

0,0

16,37

0,0

0,0

20,0

0,0
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VENNOOTSCHAPPEN DIE NOCH DOCHTERVENNOOTSCHAPPEN, NOCH GEASSOCIEERDE
VENNOOTSCHAPPEN ZIIN

Hieronder worden de vennootschappen vermeld die niet bedoeld worden in de secties CONSO 5.1 en CONSO 5.2 van de toelichting,
waarin de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en de buiten de consolidatie gelaten ondernemingen (op grond van de
artikelen 107 en 108 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen), hetzij zelf,
hetzij via een persoon die in eigen naam, maar voor rekening van deze ondernemingen optreedt, ten minste 10% van het kapitaal
bezitten. Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten indien zij, gelet op het beginsel van het getrouwe beeld, van te
verwaarlozen betekenis zijn.

Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening 2

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM | Gehouden .
. . deel van Eigen vermogen Nettoresultaat
en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het Jaarreke- | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER kapitaal | ningper | code (+) of ()

(in munteenheden)

AUDIOPRESSE

BE 0427.115.150

Gewone commanditaire vennootschap
Barastraat 175, 1070 Anderlecht, Belgié 9,54 |31/12/2017 EUR 1.529.777,00 2.889.428,00

DE VIJVER MEDIA

BE 0466.137.359
Naamloze vennootschap
Harensesteenweg 228, 1800 Vilvoorde, Belgié 9,82 |31/12/2018 EUR 140.691.858,00 -745.992,00

DIGITALE RADIO VLAANDEREN
BE 0713.705.511

Besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid

Medialaan 1, 1800 Vilvoorde, Belgié 10,91 EUR 0,00 0,00

LICENCE2PUBLISH

BE 0470.162.265

Codperatieve vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid

Alfons Gossetlaan 30, 1702 Groot-Bijgaarden,
Belgié 16,37 |31/12/2018 EUR 117.546,00 21.131,00

VLAAMSE NIEUWSMEDIA

BE 0465.907.925

Codperatieve vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid

Alfons Gossetlaan 30, 1702 Groot-Bijgaarden,
Belgié 16,37 |31/12/2018 EUR 125.639,00 9.268,00

WILDSTREAM

BE 0475.317.519
Naamloze vennootschap
Matenstraat 214, 2845 Niel, Belgié 12,72 |31/12/2018 EUR 1.307.243,00 -95.438,00

1 Deel van het kapitaal dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen en buiten de consolidatie gelaten ondernemingen.
2 Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten wanneer de betrokken vennootschap niet verplicht is ze openbaar te maken.
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BE 0474.959.510 | CONSO 5.5

CONSOLIDATIECRITERIA EN WIJZIGINGEN IN DE CONSOLIDATIEKRING

Indien van materieel belang, aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de
evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt
afgeweken (in toepassing van artikel 165, I. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van
vennootschappen).

De consolidatiekring heeft tov 2017 vol gende w j zi gi ngen onder gaan:

OOOOOOEO

Acqui sitie Youston NV op 22/11/2018

W j zi gi ngen in consolidatiekring van Medi ahuis NV
Op 12/ 03/ 2018 werden de resterende aandel en (13,32% in de Buren NV overgenonen van Nuhma

Qprichting Wayne Parker Kent NV op 15/03/2018 (50%

Acqui sitie Thema Media NV op 19/07/2018 (100%

VI aans- Br abant se Medi ammat schappij werd gefusi oneerd net De Buren NV per 01/10/2018

Bi j komend bel ang van 5,7%in Jellow BV op 03/10/2018

De vennootschap RTVM werd per 26/12/2018 vereffend

Overnane resterende aandel en Tel egraaf Medi a groep, Mediahuis heeft een 100% bel ang i n de

vennoot schap per 31/12/2018

Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige boekjaar, indien de
samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan (in toepassing
van artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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WAARDERINGSREGELS

Opgave van de gehanteerde criteria van materieel belang voor waardering van de verschillende posten van de
geconsolideerde jaarrekening, inzonderheid:

- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede voor
de herwaarderingen (in toepassing van artikel 165, Vl.a. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het
Wetboek van vennootschappen)

- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt
waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van
geassocieerde vennootschappen naar buitenlands recht (in toepassing van artikel 165, VI.b. van voormeld koninklijk besluit).

Deze geconsolideerde financi él e staten dekken de periode van 31 decenber 2017 tem 31 decenber 2018

De al genene waarderi ngsregel s van toepassi ng op de noedermaat schappij zijn eveneens van toepassing
op de geconsol i deerde onder nem ngen, net uitzondering van de waardering van de bestellingen in
uitvoering die voor consolidatiedoel ei nden gewaardeerd worden vol gens de “percentage of conpletion”
nmet hode

Herstructurering

Ti j dens het boekjaar 2016-2017 werd er een provisie aangel egd voor de gepl ande herstructurering van
de drukkerijactiviteit. Deze inschatting werd gemaakt door het nmnagenent op basis van de gegevens
die ze ter beschikki ng hadden op 30/12/ 2017

Deze herstructureringskost wordt geactiveerd. Deze activering is conformartikel 58 KB Wt boek van
Vennoot schappen gerechtvaardi gd, aangezi en vol daan aan de vol gende voorwaar den:

- Het gaat omuitgaven net een uitzonderlijke karakter, die nauwkeurig zijn onschreven en die

ver band houden net een ingrijpende wijziging in de structuur of de organisatie van de ondernem ng
- Deze uitgaven, naar het oordeel van het beheersorgaan, een blijvende en gunstige weerslag hebben
op de rentabiliteit van de ondernemni ng

- De herstructureringskost wordt afgeschreven over een periode van 36 nmaanden en heeft op

31/ 12/ 2018 een boekwaarde van 1.738.888 euro.

Oprichtingskosten en immteri él e vaste activa

De oprichtingskosten en i mmateri él e vaste activa worden gewaardeerd aan aanschaffi ngswaarde en

|l ineair afgeschreven over hun geschatte econoni sche | evensduur

De eigen geproduceerde i mmteri &l e vaste activa worden tegen vervaardi gi ngsprijs gewaardeerd, voor
zover deze niet hoger is dan een voorzichtige ram ng van de gebrui kswaarde of van het toekonstig
rendenent .

Onder vervaardi gingsprijs dient te worden verstaan : de somvan alle kosten, inclusief indirect
toew j sbare kosten, die aan de aanmmak van het betreffende vast actief besteed zijn.

Vanaf 01/01/2006 worden de i mmteri &l e vaste activa af geschreven aan vol gend

af schrijvingspercentage: 20%lineair.

Consol i dati everschillen

De consolidatieverschillen bestaan uit het verschil tussen enerzijds de aanschaffingswaarde van de
deel nenm ng en anderzijds het overeenstenmende deel in het eigen vernopgen.

Het positief verschil (consolidatiegoodwill) wordt in de geconsolideerde rekeni ngen opgenonen onder
de post “consolidatieverschillen”. Negatieve consolidatieverschillen blijven behouden op het
passi ef van de bal ans. Eerste consolidatieverschillen zijn deze die het verschil uitmken tussen de
waar de van het ei gen vernogen op de eerste consolidati edatum en de aanschaffi ngswaarde van de
participatie.

Vanaf 01/01/ 2008 worden de consolidatieverschillen steeds afgeschreven over een periode van 20
jaar.

Materi él e vaste activa

De waardering van de materi &l e vaste activa geschi edt tegen aanschaffingswaarde, verm nderd net
lineaire en/of degressievel/versnel de afschrijvingen.

De afschrijvingstermjnen bedragen:

- Grond: geen afschrijvingen
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- Cebouwen: Kant oorpanden en bijkantoren: 33 jaar
- Gebouwen: Productiehallen: 20 jaar

- Gebouwen: Verbouw ngen: 8 jaar

- Machi nes: Drukpersen: 10 jaar

- Machi nes: Overige productiemachines: 5 — 10 jaar
- Installaties: 5 — 10 jaar

- Computer hardware: 3 jaar

- Computer software: 5 jaar

- Meubilair: 5 jaar

- Overige inventaris: 5 jaar

- Rollend materieel: Personenwagens: 4 jaar

- Rollend materieel: Vrachtwagens: 5 jaar

- Rollend materieel: Industrieel transportmaterieel: 5 jaar

H ervan wordt afgeweken in de vol gende gevall en

- Tweedehandsmateri eel wordt afgeschreven over de resterende gebrui ksduur, per categorie, van het
mat eri ee

- Productieniddel en net een snelle technische en/of econoni sche veroudering worden in drie jaar
af geschr even.

Mat eri &l e vaste activa kunnen voorwerp uitmaken van een herwaardering. Op deze neerwaarde wordt
over eenkonsti g de genoende regel s af geschreven.

Indien, in geval van overnane van een vennootschap, de door deze vennootschap gehanteerde

af schrijvingsnet hode afwi jkt van de hi ervoor genoende afschrijvingsternm jnen, wordt toegestaan dat
deze nethode blijft voortbestaan uiterlijk tot het nonment waarop het bedrijfsniddel is

af geschreven. Na vervangi ng van het betreffende bedrijfsm ddel wordt overgestapt op voornoende

af schrijvingsnethodiek. Bij nieuwe investeringen wordt in ieder geval bovengenoende nethodi ek
gehant eerd.

Kl ei ne investeringen worden, voor zover zij het bedrag van EUR 750 per eenheid niet te boven gaan
en voor zover zij geen deel uitnaken van een groter geheel, direct ten | aste gebracht van het
resul t aat.

In het jaar van ingebruikname wordt over 6 maanden af geschreven, ongeacht het noment van het in
gebrui k nemen, dit geldt voor de investeringen tot en met 31/12/2002. Uitzondering hierop betreft

i nvesteringen (in één geheel) van nmeer dan EUR 1,24 nio. Deze worden pro rata tenporis

af geschreven.

Vanaf 01/01/ 2003 worden de ni euwe investeringen pro rata tenporis afgeschreven. Kosten van

onder houd (periodi ek terugkerende uitgaven ter instandhoudi ng van bedrijfsm ddel en) worden direct
ten | aste van het resultaat gebracht. Kosten van verbetering worden geactiveerd en gedurende de
voor geschreven term jn af geschreven

De bij de aanschaf van een bedrijfsm ddel genmaakte bijkonmende kosten (kosten in relatie tot het
verkrijgen in bedrijfsklare staat) worden nmee geactiveerd

In de aanschaffingswaarde van de materi él e vaste activa mag de rente op vreend vernogen worden
opgenonen, indien het omeen materieel bedrag gaat en indien cunul atief aan de vol gende voorwaarden
i s vol daan:

- Het vreend vernogen is gebruikt voor de financiering van de desbetreffende nateri él e vaste activa
- De intresten hebben betrekking op de periode die de bedrijfsklaarheid van deze vaste activa
voor af gaat .

Fi nanci él e vaste activa

De waardering van de financi éle vaste activa geschi edt tegen aanschaffingswaarde. Zij kunnen het
voorwerp uitmaken van herwaarderingen in zoverre de waarde van deze activa op vaststaande en
duurzame wijze uitstijgt boven de boekwaarde. De uitgedrukte neerwaarde wordt geboekt op de

bal ansrubri ek “Herwaarderi ngsmeerwaarden” en blijft daar behouden tot het ogenblik van realisatie
of terugnane. De beurswaarde kan eventueel een factor van waardering zijn.

Waar dever m nderi ngen worden toegepast wanneer de geraande waarde | ager is dan de boekwaarde en naar
de nmening van de Raad van Bestuur van duurzane aard is.

Vor deringen op neer dan één jaar en vorderingen op ten hoogste één jaar
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Zij worden gewaardeerd tegen noni nal e waar de
Waar dever m nderi ngen worden toegepast in geval van duurzane mi nderwaarde of ontwaarding

Voorraden en bestellingen in uitvoering

De waardering van de grondstoffen, hul pstoffen en handel sgoederen gebeurt tegen aanschaffi ngswaarde
vol gens de FI FO et hode of tegen narktwaarde, indien deze op bal ansdatum | ager is

Goederen in bewerking worden gewaar deerd tegen vervaardi gi ngsprijs.

Grote projecten net een verkoopwaarde van EUR 15 mio. of neer worden gewaardeerd vol gens de
“percentage of conpl etion” nethode

Cel dbel eggi ngen en |iquide m ddel en

Zij worden gewaardeerd tegen noni nal e waar de

Waar dever m nderi ngen worden toegepast wanneer de realisati ewaarde op bal ansdatum | ager is dan de
nonmi nal e waarde. Bij realisatie van de aandel en wel ke onder gel dbel eggi ngen werden geboekt, zal de
FI FO- met hode wor den gevol gd

Over | opende rekeni ngen
De overl opende rekeni ngen worden geboekt en gewaardeerd voor hun aanschaffingswaarde en in de
bal ans opgenonen voor het gedeelte dat overlopend is naar het vol gend boekj aar.

CGeconsol i deerde reserves

De groepsreserves onmvatten de reserves en de overgedragen resultaten van de consoliderende
onder nem ng, verhoogd nmet het aandeel van de groep in de reserves en de overgedragen resultaten van
de docht er vennoot schappen.

Negati eve consolidatieverschillen
Passi eve consolidatieverschillen blijven ongew jzigd tot op het ogenblik van realisatie van de
participatie.

Voor zi eni ngen voor risico’s en kosten en de uitgestel de bel astingen
Bij de afsluiting van het boekjaar onderzoekt de Raad van Bestuur net voorzichtigheid, oprechtheid
en goede trouw de voorzi eni ngen en uitgestel de bel asti ngen di e nbeten worden gevor nd.

Schul den op neer dan één jaar en schulden op ten hoogste één jaar
Zij worden gewaardeerd tegen noni nal e waar de

Ot ekeni ng van vreende val uta

De vorderingen en schul den worden geboekt in Euro tegen een vaste koers die representatief blijft
tegenover de werkelijkheid.

De koersverschillen op het ogenblik van de afrekening in de |oop van het boekjaar worden

over geboekt naar de resultatenrekening

Per munt wordt een onrekeningsverschil bepaal d. Een positief onrekeningsverschil voor een nunt
wordt op een afzonderlijke rekening in de overlopende rekeni ngen van het passief opgenomen. Een
negati ef onrekeni ngsverschil wordt ten | aste genonen van de resultatenrekeni ng van het betreffende
boekj aar.

De |iquide m ddel en worden gewaardeerd tegen de koers op bal ansdat um

Voor de |iquide mddelen en rekeningen met de aard van |iqui de nmiddel en worden zowel de negatieve
al s de positieve onrekeningsverschillen in resultaat genonen.

Onr ekeni ngsverschill en

Voor de jaarrekeni ngen van buitenl andse docht eronder nem ngen, uitgedrukt in een vreende nunt,
worden all e posten van de bal ans ongezet tegen slotkoers en die van de resultatenrekening tegen
gem ddel de koers. Het verschil tussen de slotkoers en de geni ddel de koers op de resultaten wordt
over geboekt naar de passief rubriek.

Ui t gest el de bel asti ngen
Ui tgest el de bel asti ngen wegens overdraagbare verliezen worden net toepassing van het
voor zi chti ghei dsbegi nsel niet uitgedrukt in de geconsolideerde cijfers conform BE GAAP

METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES
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| Nr. | BE0474.959.510 CONSO 5.6

Gedetailleerde beschrijving van de toegepaste methodes ter bepaling van de belastinglatenties

Codes Boekjaar
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties
Uitsplitsing van de post 168 van het PASSIEf .......ccviiiiiiiiiii e (168) 83.634,00
Uitgestelde belastingen (in toepassing van artikel 76 van het koninklijk besluit van 30 januari
2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen) ..........ccccccviiiiiiiii, 1681 83.634,00
Belastinglatenties (in toepassing van artikel 129 van voormeld koninklijk besluit) ............c........... 1682 | i,
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| Nr. | BE0474.959.510 | CONSO 5.7

STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het DOeKjaar .......c.ccccovererinienenincneneenes 20P XXXXXXXXXXXXXXX 4.346.221,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Nieuwe kosten van het boekjaar ............ccocceeiiiiiiiiii i, 8002 [

AFSCRIJVINGEN ..o 8003 2.607.733,00

Omrekeningsverschillen ... (B | 9980 | i,

ANAEIE i (#H)(-) | 8004 | i,
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........cccocvevevieereieneieneieseenn, (20) 1.738.488,00
Waarvan

Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen,

disagio en andere oprichtingSKOSIEN .......cvviiiiiiiiiieece e 200/2 | e

HerstruCtUreriNgSKOSIEN ....ouvviiiiiieiiiie ettt 204 1.738.488,00
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| Nr. | BE0474.959.510 |

CONSO 5.8.1 |

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccoeviiiiiiiiiinnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccoveviiiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN .....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Teruggenomen Want OVEIOIIG .....ovveoiriiiiiieeie e
Verworven Van derden ...........cooccuveiiiiiiiiiiiici e
AFGEDOEKL et
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccoveeiciiiieiiiinenns )
Omrekeningsverschillen ... )IE)
ANdEere WijZIQINGEN ......ooiiiiiiiiiii e HIE)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiic e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8051P XXXXXXXXXKXXXXXXK 36.387.604,00
8021 5.560.455,00

8031 942.520,00

8041 1.769.925,00

99811 | i,

99821 -171.992,00

8051 42.603.472,00

8121P XXXXXXXXXXXXXXX 26.492.654,00
8071 6.111.468,00

8081 | i,

8091 | e,

8101 849.443,00

8111 -67.118,00

99831 | e,

99841 | i

8121 31.687.561,00

81311 10.915.911,00
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 5.8.3 |

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
/6
Andere wijzigingen .........cccceeeeens /)

Omrekeningsverschillen

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Teruggenomen Want OVEIOIIG .....ovveoiriiiiiieeie e
Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL et
QUO!

Omrekeningsverschillen ... )IE)

Overgeboekt van een post naar een andere

ANdEere WijZIQINGEN ......ooiiiiiiiiiii e HIE)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccoiiiiiiiiiiec e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8052P

8022
8032
8042
99812
99822

8052

8122P

8072
8082
8092
8102
8112
99832
99842

8122

211

XXXXXXXXXXXXXXX

38.621,00

562.314,00

XXXXXXXXXXXXXXX

60.034,00

449.191,00
113.123,00

523.693,00

389.157,00
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 5.8.4 |

GooDwiILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Teruggenomen Want OVEIOIIG .....ovveoiriiiiiieeie e
Verworven van derden
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoveeiiiiiiniiiinenns )
(M)
ANdEere WijZIQINGEN .......oiiiiiiiiiii e HIE)

Omrekeningsverschillen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccoiiiiiiiiiiec e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8053P

8023
8033
8043
99813
99823

8053

8123P

8073
8083
8093
8103
8113
99833
99843

8123

212

XXXXXXXXXXXXXXX

7.365,00

128.064,00

XXXXXXXXXXXXXXX

28.216,00

41.089,00
86.975,00

120.699,00

12.873,00
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| Nr. | BE0474.959.510 |

| CONSO5.9.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccoveviiiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN .....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiiie ettt
AFgEDOEKL ...ocovviiiiiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworven Van AEIAEN .........ooveveiiiie ettt sree e
AFGEDOEKL ..
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvveveeerieeennninennns HI)
Omrekeningsverschillen ... HIE)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiiiieniee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXKXXXXXXK 17.592.655,00
8161 44.159,00

8171 536.679,00

8181 -165.341,00

99851 | i

99861 | e,

8191 16.934.794,00

8251P XXXXXXXXXXXXXXX 1.945.690,00
8211 | i

8221 | e

8231 | e,

8241 | i

99871 | i,

99881 | v,

8251 1.945.690,00

8321P XXXXXXKXXXXXXXXX 8.241.277,00
8271 1.558.018,00

8281 |

8291 | e

8301 158.731,00

8311 -179.513,00

99891

99901

8321 9.461.051,00

(22) 9.419.433,00
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| Nr. | BE0474.959.510

| CONSO5.9.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXKXXXXXXK 66.210.515,00
8162 6.785.154,00

8172 1.095.837,00

8182 116.851,00

99852 | i

99862 | v,

8192 72.016.683,00

8252P XXXXXXXXXXXXXXX 1.797.011,00
8212 | i

8222 |

8232 | e,

8242 |

99872 | i,

99882 | e,

8252 1.797.011,00

8322P XXXXXXKXXXXXXXXX 57.682.649,00
8272 2.754.807,00

8282 |

8292 |

8302 1.082.873,00

8312 208,00

99892 |

99902 | v,

8322 59.354.791,00

(23) 14.458.903,00
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| Nr. | BE0474.959.510

| CONS05.9.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXKXXXXXXK 3.293.620,00
8163 156.954,00

8173 388.422,00

8183 1.333.362,00

99853 | i

99863 | i,

8193 4.395.514,00

8253P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8213 | i

8223 |

8233 | i

8243 |

99873 | i,

99883 | i

8253 |

8323P XXXXXXKXXXXXXXXX 2.773.887,00
8273 348.651,00

8283 |

8293 |

8303 343.824,00

8313 520.456,00

99893

99903

8323 3.299.170,00

(24) 1.096.344,00
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| Nr. | BE0474.959.510

| CONSO 5.9.4

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VEIrWOIVEN VAN GEIAEN «...eeeiiiiie ittt e et a e e eaeeeaaeeanes
AFGEDOEKL ..
()
(MG)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e
WAARVAN

Terreinen €N gEDOUWEN .....coiiiiiiiiiiciiee et
Installaties, machines en UitruSting ......c.ccovieiiiiiiiiiiere e

Meubilair en rollend Materi€el ......coooovviiiiiiiii s

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8194P XXXXXXXXXKXXXXXXK 10.332.545,00
8164 | i

8174 68.729,00

8184 -12.225,00

99854 |

99864 | i,

8194 10.251.591,00

8254P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8214 |

8224 |

8234 |

8244 |

99874 | i,

99884 | i

8254 |

8324P XXXXXXKXXXXXXXXX 9.124.556,00
8274 314.567,00

8284 |

8294 | e

8304 68.729,00

8314 -12.225,00

99894

99904

8324 9.358.169,00

(25) 893.422,00

250 |

251 864.704,00

252 28.718,00
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| Nr. | BE0474.959.510

| CONS05.9.5

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8195P XXXXXXXXXKXXXXXXK 3.519.167,00
8165 59.194,00

8175 17.964,00

8185 867.953,00

99855 |

99865 | e,

8195 4.428.350,00

8255P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8215 |

8225 |

8235 |

8245 |

99875 | i,

99885 | v

8255 |

8325P XXXXXXKXXXXXXXXX 1.294.110,00
8275 240.991,00

8285 |

8295 | e,

8305 17.964,00

8315 1.235.220,00

99895

99905

8325 2.752.357,00

(26) 1.675.993,00

First - CONS0O2019 - 29/ 61




| Nr. | BE0474.959.510

| CONS05.9.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186
99856
99866

8196

8256P

8216
8226
8236
8246
99876
99886

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316
99896
99906

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

1.838.461,00
-2.266,00
-2.413.497,00

6.512.278,00

XXXXXXXXXXXXXXX

6.512.278,00

7.085.048,00
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| Nr. | BE0474.959.510 |

CONSO 5.10.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- DEELNEMINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviniiiiiiiiinnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ...
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e HI-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccooiiiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccccoceiiiiiiiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt

Verworven van derden
AFGEDOEKL et
Omrekeningsverschillen ... )IE)

Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccevveeeiiieeiiineenns HI)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiiniiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...........ccccoceviiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt

Teruggenomen want overtollig

VEerworven Van deIAEN .........ooueieiiiieiiiie ettt
AFGEDOEKL ..o
Omrekeningsverschillen ... HIE)

()

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........ccoccocoiviiiiiiiinnnn,

Overgeboekt van een post naar een andere

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeviiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccveiiiiiniiieiee e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooceeiiiins

Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toegepast per einde van het boekjaar .........

Mutaties tijdens het boekjaar

Aandeel in het resultaat van het boekjaar ..........ccccocviviiiiiiinnnnn. )
Eliminatie van de dividenden m.b.t. deze deelnemingen ................ HIE)
Andere wijzigingen in het eigen vermogen .........cccccceeeviiieiinennnnen. HI-)

Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toegepast per einde van het boekjaar (+)/(-)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8391P XXXXXXXXXKXXXXXXK 8.071.733,00
8361 161.703,00

8371 -114.907,00

8381 -107.561,00

99911 | i

8391 8.240.782,00

8451P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8411 | i,

8421 | i

8431 |

99921 | e,

8441 |

8451 |

8521P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8471 |

8481 | e

8491 | i

8501 | i

99931 | e,

8511

8521 | e

8551P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8541 |

8551 | e

99941P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
999411 954.962,00

999421 327.300,00

999431 iiiiiiiiiieen

99941 1.282.262,00

(99211) 9.523.044,00
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 5.10.1

VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- VORDERINGEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVOEGINGEN .ooiiiiiiiiiic it
TerugbetaliNngen ........ooiiiiii e
Geboekte waardeverminderingen ........cc.cvevvercie i
Teruggenomen waardeverminderingen

Omrekeningsverschillen ... /)
OVENIGE vttt et )

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccooiiiiiiiiiii

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJIAAR st s s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99212P

8581
8591
8601
8611
99951
8631

(99212)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 5.10.2

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e HI-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccooiiiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt

VEerworven Van dEIAEN ..........oceeeiriieiirie et sre e
Afgeboekt ...
Omrekeningsverschillen

QIO
Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccvvveeeiiiiieeiiineens HI)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiniiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...........ccccoceeiiiiininnn.
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt
Teruggenomen Want OVErOIIG .....oooooiiiiiiie e
VEerworven Van deIAEN .........ooueieiiiieiiiie ettt

AFGEDOEKL ...
Omrekeningsverschillen ... HIE)

()

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiiininnnnn,

Overgeboekt van een post naar een andere

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccveiiiiiniiieiee e )
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooceeiiiins
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....cooviiiiiiniiiiniieie e
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocovviiiiiiiienie e

Mutaties tijdens het boekjaar
Lo TSV 0 T=To [ To = o TP UPRPRRT
TerugbetaliNgEN ....ccoviiiiiiiii e
Geboekte waardeverminderingen ........cccccvviiiiiiiiieciiie
Teruggenomen waardeverminderingen ..........ccccveerieeiee e e e
OmrekeningsversChillen ... /)
(@Y= 1o = TP P ORI HI-)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccoeeiviiiiiiiieniieciee s

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382
99912

8392

8452P

8412
8422
8432
99922
8442

8452

8522P

8472
8482
8492
8502
99932
8512

8522
8552P
8542
8552

(284)

285/8P

8582
8592
8602
8612
99952
8632

(285/8)

8652

XXXXXXXXXXXXXXX

20.497,00
14.336,00

15.397.837,00

XXXXXXXXXXXXXXX

15.397.837,00

XXXXXXXXXXXXXXX

173.640,00
16.705,00

-8.068,00

256.079,00

15.391.676,00

107.212,00
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| Nr. | BE0474.959.510 | CONSO 5.11

STAAT VAN DE GECONSOLIDEERDE RESERVES

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar ........cc.ccoeeeuenee. (+)/(-) | 9910P XXXXXXXXXXXXXXX 47.885.516,00
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat ...........c.......... (#)I-) | 99002 3.221.449,00
ANdEere WijZIQINGEN .......oiiiiiiiiii e (+)/(-) | 99003 -2.659.592,00
(uit te splitsen voor de betekenisvolle bedragen die niet zijn toegewezen aan
het aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat)
Dividenduitkering -2.652.603,00
Overige -6.989,00
Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar ........c.cc.ccco..... (#)/(-) | (9910) 48.447.373,00
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| Nr. | BE0474.959.510 |

CONSO 5.12

STAAT VAN DE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN EN DE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE

VERMOGENSMUTATIEMETHODE

POSITIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccovvvveiiennns

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ...........cccccceviiiiiiininenns
AFSCIFJVINGEN v
In resultaat genomen verschillen

Andere wijzigingen
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccoceiiiiiiiniiii

NEGATIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccoooiiiiiiiiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ..........ccccceviiiiiiininens
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ..........ccccoevvevireiieenn.
AFSChIJVINGEN i
In resultaat genomen Verschillen ..........ccccoovviiiiiiii e
ANAEIE WIJZIGINGEN ..ttt

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........cccccoocviiiiiiniii

POSITIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........cccccoooviiiiiiiiiis

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ..........ccccccevivieiininenns
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ..........ccccccoeviiiiiiinnnns
AFSCRMJVINGEN . e
In resultaat genomen Verschillen .........cccooovivieiiiiic i
ANdEere WijZIQINGEN .......occouiiiiiiiiiiiii e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccoooviiiiiiiiis

NEGATIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiinii

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccovvvveiieenns

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage

AFSCIFJVINGEN v
In resultaat genomen verschillen ...
ANAEre WIjZIQINGEN .coeeiiiiee e e e e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99201P

99021
99031
99041
99051
99061

99201

99111P

99022
99032
99042
99052
99062

99111

99202P

99023
99033
99043
99053
99063

99202

99112P

99024
99034
99044
99054
99064

99112

XXXXXXXXXXXXXXX

3.347.187,00

124.141.326,00

XXXXXXXXXXXXXXX

80.664,00

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

128.356.588,00

80.664,00
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| Nr. | BE0474.959.510

| CONSO5.13 |

STAAT VAN DE SCHULDEN

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligatiCleNiNGEN ..........ovi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............ccocciiiiiiiiii
KreditiNSTEIINGEN ..ottt nr et e e s s e e e neree s
Overige leningen
HandelSSChUIdEn ............ooiiiiiii

LEVEIANCIEIS ..ottt e e e s s b e e e s s e e e e s s e e e e s nnan e e
TE DELAIEIN WISSEIS ....eeieieieiiiiiie ettt ettt e e et e e s e e e e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........ccccccoiiiiiiiiii
(@ Y=Yy To T= BT od 10 (o 1= o PP PP PPRRR PR

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ............ccccoviiiiinn,

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
FIinanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ..........ovi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............cccciviiiiiiii
KredietinStelliNgEN .......ccuiiii s
Overige leningen
HandelSSChUIden ............ooiiiiiiii

LEVETANCIEIS ..ottt e e e s e e e e e s s e e e e s s e e e e e e s e e e e e
TE DELAIBIN WISSEIS ...eeieieieeiiit ettt ettt e et e s e e e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccciiiiiiii
(@Y =Yg To T= BT o1 10 (o 1= o PSP PPR PRI

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ........covi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............ccocciiiiiiiiii
KredietiNSIEIINGEN ..ot n e e et nnne e e neree s
Overige leningen
HandelSSChUIdEN ............ooiiiiiiii

LEVETANCIEIS ..ot e e e e e s s e e e e s s e e e e s s e e e e e s n e e
TE DELAIBIN WISSEIS ....eeiiiiieiiiiie ettt ettt e et e s s e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccoiiiiiiiii
OVETIQE SCRUILEN ...ttt et e s e s e e e e et e nnn e e e neneeeas

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5jaar .........ccccoeciiiiiiiiiiiiniiiinns

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

12.055.437,00

46.804,00
11.853.079,00
155.554,00

12.055.437,00

38.464.410,00

24.664,00
38.084.573,00
355.173,00
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| Nr. | BE0474.959.510 CONSO 5.13
Codes Boekjaar
SCHULDEN (OF EEN GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
GESTELD OF ONHERROEPELIJK BELOOFD OP ACTIVA VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN
ONDERNEMINGEN
FINANCIEIE SCRUIAEN ... ettt e et e et e et e e s bneeeaebeeenae 8922 |
Achtergestelde IeNINGEN .......cccviiiiiii 8932 | i
Niet-achtergestelde obligati€leNINGEN ........cvvii i e 8942 | i
Leasingschulden en soortgelijke SChUIAEN .........ooiiiiiiiiiiiii e 8952 | e
KredietinStelliNgeN ........oooiiiiiii 8962 | i
OVENIGE [ENINGEN ... e e e s e e e e e s e e e e s e e e e e e e e e e e e e e nnneeeas 8972 | i
HaNAEISSCRUILEN ...t e e s s e e e s e e e e e 8982
LISV = g T 1= PPN 8992
Te betalen wissels ... 9002
Ontvangen vooruitbetalingen op BestelliNgeN ..........ooviiiiiiii e 9012 | e,
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten .............cccccoeciiiiiiniienn. 9022 |
L2 ToY Fo T 1] o =T o ISP PP 9032 | e,
Bezoldigingen €n SOCIAIE TASIEN ......c.coiiiiiiiiii e 9042 | e
OVENIQE SCHUIABN ..o 9052 [ s
Totaal van de schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk 9062

beloofd op activa van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen ..........cccoceeveriineniennnnnnn
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| Nr. | BE0474.959.510

CONSO 5.14

RESULTATEN

NETTO-OMZET

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt
Nederland

GEMIDDELD PERSONEELSBESTAND (IN EENHEDEN) EN PERSONEELSKOSTEN
Consoliderende onderneming en integraal geconsolideerde
dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ...........cccouveiieiiieiiieiee e
ATDEIAEIS ...
LYo [T<T g o (=T SRR
DIr€CHEPEISONEE! ...ccuviiiiiiiieiit ettt
ANAEIEN et
Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale 1asten .........c.coocieiiiiiieiiiei e
PENSIOBNEN ...

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingen ..........ccccocviiiiiiiiiiin i

Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ..........ccccoovvieriiieiiiieeiee e
ATDEITEIS .. et
[22=T0 11 1o [= o PP ERSEERSRR
Directiepersoneel
P Lo (=T =Y o TP PPTPPPTPP

Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale lasten

Pensioenen

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingen ..........cccccvveeiiiiiiiiin i

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
145.381.585,00 228.579.942,00
99083 116.959.410,00 312.364.368,00
90901 2 258
90911 | ciiriiiiieeenn 2
90921 2 253
90931 | cerrrrrrriiiiieeeeeeees 3
90941 | i
99621 272.286,00 38.127.651,00
99622 | ciiiiiiiiiiiieiieieee e
99081 2 61
90902 3.097 2.020
90912 195 216
90922 2.892 1.755
90932 10 49
90942 | vvvviiiiiiieiiieeeie | e,
99623 88.666.904,00 121.562.386,00
99624 | ccvvvviiiiiiiiiiieeiiine | e,
99082 1.302 1.302
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| Nr. | BE0474.959.510

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ...ooiiiiiiiiiieiiriee et

Niet-recurrente bedrijfSOpbrengsten ........ccccveiiiiiiiiiiii e
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa .........ccccoociiiiiiiiii i,

Terugneming van afschrijvingen op consolidatieverschillen

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico’'s en
SKOSEEN o

Meerwaarden bij de realisatie van immateri€le en materiéle vaste activa ......
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten .........cccccoiiii,
Waaronder:
Overige

Niet-recurrente financiéle opbrengsten ..o
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa .............

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
0TS 1) o IR PSP PP T UPRRPPPPPPI

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccoccveee.
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ............cccciiiiii,

Waaronder:

NIET-RECURRENTE KOSTEN ....viiitietiiitiesiet et st sre e sttt

Niet-recurrente bedrijfSKOSIEN ...
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa .........................

Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen
(DESEAINGEN) .ottt /)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...
Andere niet-recurrente bedrijfSKOSIEN .........ccoocvieiiiiiiie e
Waaronder:

Herstructureringskosten

Niet-recurrente kosten Mediahuis

Advieskosten (0.a. overnamedossier)

Afwikkeling claims

Afboeking software ontwikkeling

Overige

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten ..(-)

CONSO 5.14
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
76 247.525,00 40.337.805,00
76A 247.525,00 40.337.805,00
760 | 9.475,00
9970 | e |
7620 | i | e
7630 43.586,00 39.734.066,00
764/8 203.939,00 594.264,00
203.939,00 594.264,00
T6B | s | i
761 | e b
7621 | i |
7631 | i b e
769 | i | e
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
66 1.122.340,00 9.854.939,00
66A 1.122.340,00 9.805.539,00
660 | i | e
9962 | e |
6620 -175.442,00 11.281.818,00
6630 372.371,00 922.061,00
664/7 925.411,00 7.087.617,00
0,00 1.890.306,00
167.585,00 351.500,00
66.538,00 2.629.374,00
101.463,00 500.782,00
0,00 948.966,00
589.825,00 766.689,00
6690 | e -9.485.957,00
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| Nr. | BE0474.959.510 CONSO 5.14
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Niet-recurrente finANCIEIE KOSIEN ....cvoviiieirieirieereese e B6B | 49.400,00
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ............cccoeeeviiiiiciininnne 661 | e, 49.400,00
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen
(DESIEAINGEN) .ooiiiiiiiiii s (B)(-) ] 6621 | s |
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccceee.. 6631 | s ] s
Andere niet-recurrente financCiéle KOSteN ..........cccccveiiieiiiiicniec e 668 | e | e,
Waaronder:
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten(-) | 6691 | s |
In het resultaat opgenomen negatieve consolidatieverschillen .................. () 19963 | s |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Verschil tussen de aan de geconsolideerde resultatenrekening van het

boekjaar en de vorige boekjaren toegerekende belastingen en de voor die

boekjaren reeds betaalde of nog te betalen belastingen, voor zover dit

verschil van belang is met het oog op de in de toekomst te betalen

DEIASTINGEN .ottt e 99084 [ e |

Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het

resultaat van het BOEKJAAI ........cccccovieriiiricinicincenee e 99085 | e |
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
Codes Boekjaar
PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen
werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van
[0 1T o 1= o TSRS 9149 | e
Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden
gesteld of onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en
verplichtingen:
van de in de consolidatie opgenomen oNAerNEMINGEN .........ccoiiiiiirriieirieeieesree e 99086 | eiieiiieeeeie
(2Tl = (o [T o IR T PP TP TP TSP PUORUPPPPOE 99087 | i
GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN
WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN rrererrururumumuttti s 0217 | s
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA ...ociiiiiiiiiiiiienin e 9218 | e
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA ..ioiiiiiiiiieiieenis et 9219 | e,
RECHTEN UIT VERRICHTINGEN:
(o] o (=101 (=153 7= L g o =0 KRS PT SRR ORI 99088 | eeeeeerririiiiiiieiens
OP WISSEIKOBISEN ..eoiiiiiiiiiiiie et 99089 [ i
op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen ...t 99090 [ i
op andere gelijkaardige VEITICNINGEN ......c.veiiiiiiiiiie et 99091 | i,
VERPLICHTINGEN UIT VERRICHTINGEN:
(o] o8 =1 01 (=153 = T [0 = o P 99092 | .cccceereeeeeieie
OP WISSEIKOBISEN ..ottt e et e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e e e nnn e e e e e e e nnneeeas 99093 [ s
op prijzen van grondstoffen of handelSgoeEren ..ot 99094 | e
op andere gelijkaardige verrichtingen ... 99095 [ i
Boekjaar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN
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Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

In 2017 werd binnen Mediahuis 4.0 een herfinanciering doorgevoerd voor een globaal bedrag van 230 mio
(Concentra aandeel: 75,3 mio).

De bedoeling hiervoor was:

- Cash mobiliteit binnen de groep verhogen en optimalisatie van werkkapitaal en rentelasten

- Dure bestaande leningen of financieringsvormen maximaal terugbetalen en globaal goedkoper financieren
- Een minder complexe financieringsstructuur realiseren en optimalisatie van thesauriebeheer op
groepsniveau

- Wegnemen van zakelijke zekerheden op participaties en handelsfondsen ; alle waarborgen die in het
verleden gegeven werden vallen weg

- Financiering van de acquisitie van TMG

De globale financiering werd afgesloten bij 4 banken (ING, KBC, Belfius en BNP Paribas) en is
samengesteld als volgt:

- 170 mio Termloan op 5 jaar

- 60 mio RCF lijn

De LT financiering van 170 mio werd gebruikt voor:

- de terugbetaling van de bestaande lange termijn financiéle verplichtingen
- de financiering van het investeringsplan in de drukkerij van Paal Beringen
- de acquisitie van TMG

De KT financiering ten bedrage van 60 mio wordt gebruikt voor:

- vervanging van de bestaande KT lijnen en de financiering van kleinere investeringen of acquisities in het
kader van digitale versnelling

- financiering van het sociaal plan binnen Printing Partners Brussels

Op 31/12/2018 was er op de LT financiering een bedrag van 18 mio (Concentra aandeel: 5,9 mio) afgelost
en bedroeg het nog openstaande saldo 152 mio (Concentra aandeel: 49,7 mio). Op de RCF lijn was er op
31/12/18 geen opname en was er derhalve een beschikbare lijn van 60 mio (Concentra aandeel: 19,6 mio).

Er is een 'negative pledge’, waarbij geen enkele van de 4 banken bevoordeeld mag worden.

In het kader van de globale financiering binnen Mediahuis dienen 2 financiéle convenanten gerespecteerd te
worden:

- Leverage ratio = ratio Totale netto schuld/Ebitda

Ebitda = het geconsolideerde operationele resultaat voor belastingen

Netto schuld = netto schuld van alle leden van de Groep

De leverage ratio mag maximaal 3 bedragen per 31/12/2018 en maximaal 2,5 vanaf boekjaar 2019.

- Intrest cover ratio = Ebitda/rentelasten: deze ratio moet steeds groter ziin dan 4 ..........cccccoiiiiiiiiinin, 0,00

Bankgarantie ING: 2.250.000€ t.g.v. Bpost (vervaldag 01/01/2021)

Bankgaranties KBC Bank: 21.410€ t.g.v. Vlaamse Gemeenschap, 1.530€ t.g.v. Allaert Classics, 74.924,40€
t.g.v. Carver

Kaskrediet BNP Paribas Fortis van 2.000.000€ (30/06/2022)

Krediet op afbetaling BNP Paribas Fortis : saldo 1.459.799,53€

Algemene zekerheden ING: diverse verbintenissen in de contractuele staten van 06/10/2008, 15/12/2010,
27/06/2013 €N 0871072014 ..ceeeeeeeeiie ettt e et et e e ettt e e et e e et e e e e bt e e e ———e e tbe e e e taaeaaaeeeatbeeeataeeanaeeanrreeeane 0,00

Op 7 maart 2018 is er een akkoord bereikt met Telenet over de verkoop van de deelneming in De Vijver
Media NV onder opschortende voorwaarde van goedkeuring door de mededingingsautoriteiten. Op deze
manier wordt Telenet 100% eigenaar van de TV-zenders Vier, Vijf en Zes.

Mediahuis wil zich de komende jaren ten volle focussen op het verder ontwikkelen van de
Belgisch-Nederlandse organisatie en de digitale transitie en groei van onze merken en diensten. ................. 0,00
Op 15 maart 2018 werd een warrantenplan goedgekeurd voor 45.000 warranten die kunnen worden
toegekend aan het directiecomité en key-management van de hele groep. Het aandelenoptieplan ‘Mediahuis
2018’ heeft een looptijd van 6 jaar tot 15/02/2024. ...........ccciiiiiiiiiiiiiiiiii e 0,00

RUST- EN OVERLEVINGSPENSIOENVERPLICHTINGEN TEN GUNSTE VAN PERSONEELSLEDEN OF ONDERNEMINGSLEIDERS, TEN LASTE
VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN
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Belgié

De onderneming draagt de verplichtingen in het kader van de Wet op de Aanvullende Pensioenen. Hiervoor heeft de onderneming
echter groepsverzekeringen afgesloten bij derde verzekeraars en de nodige bijdragen volstort.

Hierop zijn geen achterstallen en op jaareinde zijn er geen belangrijke tekorten vastgesteld in de portefeuille waaruit een latente
verplichting op balansdatum zou ontstaan.

De Vennootschap verwerkt deze “toegezegde bijdrage” pensioenplannen volgens de intrinsieke waarde methode. Volgens deze
methode wordt de op te nemen pensioenverplichting gebaseerd op de som van de positieve verschillen tussen de wettelijk
gewaarborgde minimumreserve op de berekeningsdatum (berekend door de bijdragen uit het verleden op te renten tegen het
gegarandeerde minimumrendement tot de berekeningsdatum ) en de werkelijk opgebouwde reserve (reserve berekend door de
bijdragen uit het verleden op te renten tegen de technische rentevoet, rekening houdend met winstdelingen, tot de
berekeningsdatum).

Collectieve regelingen bij TMG, NRC en MHL

Zowel TMG, NRC als MHL hebben de pensioenregeling voor haar werknemers ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds PGB
(Pensioenfonds voor de Grafische Bedrijven). Het gaat om een collectieve regeling voor werknemers in dienst bij meerdere
werkgevers die administratief wordt verwerkt alsof het een toegezegde-bijdrageregeling betreft.

Er bestaat reglementair voor de aangesloten ondernemingen geen verplichting om eventuele tekorten aan te zuiveren. Ook bestaat
er geen aanspraak op eventuele opgebouwde buffers. Om die reden is de pensioenregeling in de jaarrekening verwerkt als
toegezegde-bijdrageregeling. De dekkingsgraad (FTU) van het Pensioenfonds Grafische Bedrijven lag eind 2018 met 103,8% onder
het door de wet gestelde minimum (circa 121%). Pensioenfonds PGB heeft een herstelplan. Dit herstelplan geldt vanaf 1 januari
2015 en wordt jaarlijks geactualiseerd; voor het laatst per 1 januari 2017. Er zijn enkele maatregelen in dit plan genoemd. Een van
de maatregelen om de financiéle positie van het fonds te verbeteren is het niet of niet volledig geven van toeslagen. Het is niet uit te
sluiten dat in de toekomst pensioenuitkeringen en/of opgebouwde pensioenaanspraken worden verlaagd. De laatste maatregel kan
alleen worden ingezet als er geen andere mogelijkheden meer zijn.

Telegraaf Media Groep (TMG)

- Toegezegde bijdrageregeling

De pensioenregelingen zijn voor een belangrijk deel van het personeel van de bedrijven van TMG ondergebracht bij Stichting-
Telegraafpensioenfonds 1959. De pensioenregeling betreft een voorwaardelijk geindexeerde middelloonregeling. De werkgever
heeft geen andere verplichting dan het voldoen van de premies. Per januari 2017 is een nieuwe regeling in werking getreden.
Hiertoe is met Stichting-Telegraafpensioenfonds 1959 voor de duur van vijf jaar een nieuwe uitvoeringsovereenkomst afgesloten.
Het betreft een CDC-regeling, waarbij het pensioengevend salaris gemaximeerd is. Voor het salaris boven deze grens, tot het
wettelijke toegestane maximum, geldt een individuele DC-regeling die is ondergebracht bij een externe verzekeraar. De werkgever
heeft geen andere verplichting dan het voldoen van de premies.

- Brutoverplichting uit hoofde van toegezegde pensioenregelingen

TMG kent een aantal door haar toegezegde personeelsregelingen op grond waarvan een deel van de (ex-) werknemers in
Nederland en Frankrijk recht heeft op een (aanvullende) uitkering. De omvang van deze regelingen zijn op groepsniveau beperkt en
de kost van deze plannen wordt momenteel opgenomen wanneer ze zich voordoen.

Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN, DIE NIET WEERGEGEVEN ZIJN IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS

Overname 4 All Solutions en Immo Proxio

Op 7 februari heeft Mediahuis 100% van de aandelen in 4 All Solutions NV en Immo Proxio CVBA
verworven. 4 All Solutions is het bedrijf achter FORTISSIMMO, een CRM-software voor de vastgoedsector.
Immo Proxio is een vastgoedplatform die een sterke positie bekleedt in Oost- en West-Vlaanderen.
Mediahuis versterkt met de overnames haar positie in de Vlaamse immo-classifiedsmarkt. ...........ccccoevvrnnnen. 0,00

Overname Wayne Parker Kent Holding

Op 15 februari heeft Mediahuis, via haar dochteronderneming TMG, 100% van de aandelen in Wayne
Parker Kent Holding B.V. (WPK) verworven. Mediahuis had reeds een belang van 16,5% in WPK. Door deze
overname zal de B2B-organisatie en propositie van TMG verder versterkt worden. .........cccccoocevieeiiniiineeene 0,00

Aankondiging transformatie- en optimalisatieplan

Op 26 maart heeft Mediahuis een transformatie- en optimalisatieplan voor haar Belgische nieuwsmerken
aangekondigd. Dit plan bestaat uit 3 pijlers, namelijk ‘een verbeterde digitale klantbeleving vertrekkend
vanuit de vier sterke nieuwsmerken’, ‘een digital first strategie, gekoppeld aan het rentabiliseren van de
gedrukte krant’ en ‘het verhogen van de operationele efficiéntie’. Dit plan kan mogelijk leiden tot een afbouw
van de organisatie met 82 VTE’s voornamelijk binnen het domein van de administratieve, commerciéle en
(o] g o [=T £ (=T0 g =T g To (ol o [T o Fy (=Y o AP RETPU PP OPRRP PRSP 0,00
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Aankondiging overeenkomst Independent News & Media

Op 30 april hebben Mediahuis en Independent News & Media PLC (INM) een overeenkomst bereikt over de

voorwaarden van een openbaar bod door Mediahuis op alle uitstaande aandelen van INM. Het gaat hierbij

om een vriendschappelijk overnamebod door Mediahuis, gesteund door de raad van bestuur van INM. INM

is een toonaangevende kranten- en online uitgever in lerland en Noord-lerland met Dublin als hoofdzetel. ... 0,00
Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvioeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn opgenomen; de

financiéle gevolgen van deze regelingen voor de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel
zijn opgenomen moeten eveneens worden vermeld
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen ........cccoiiiiiiiiiiiiiii

Vo] (o L= T AT aTo =] o OO O PP
OP MEEN dAN EEN JAAT ....veeeeiiei et
OP hOOGSEENS BN JAAT .....vieiiiiiiie e

Geldbeleggingen ...
AGNAEIEN ... e
VOTEINGEN ..o

Schulden ...
Op mMeer dan €N JAAI .......c.ccceviiiiiiiiii i
OP hOOGSLENS EEN JAAT ....eeiiiiiiiiieie et

Persoonlijke zekerheden die werden gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen .........ccccciiiiiin,

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa .........ccccceevveiiiiee i
Opbrengsten uit vlottende activa ..........ccccoocviiiiiiiiiiii
Andere financiéle opbrengsten ..o
Kosten van SChUIAEN .......cooviiiiiiieiee e
Andere fINanCIEIe KOSLEN .....vviiiiiiiiiiiiiiiii e

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financiéle vaste activa
DEEINEMINGEIN ...ttt e e nneees

VOFAEIMNGEN woiiiiiiiiiiiiic e
Op MEEr dan EEN JAAT .......oevviiiiiiiie e
OP hOOGSLENS EEN JAAT .. .eeiiiiiiiiieee et

ESYed 1] o =T o T PSS USPT
Op MeEer dan EEN JAAT .......ccoccvviiiiiiiiiiie
OP hOOGStENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiiieee et

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9261

9291
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9262

9292
9302
9312

9352
9362
9372

15.397.837,00

15.391.676,00
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TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties, met uitzondering van transacties binnen de groep, indien zij van
enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met
de verbonden partij, alsmede andere informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van
inzicht in de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn
opgenomen:
Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale
marktvoorwaarden te inventariseren, kon geen enkele informatie worden opgenomen. 0,00
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING

Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de
consoliderende onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde vennootschappen,
inclusief het bedrag van de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde
toegekende rUSIPENSIOBNEN ..........uiiiiiiiiiiiii e

Totaal bedrag van de voorschotten en kredieten toegekend door de consoliderende onderneming,
door een dochteronderneming of een geassocieerde vennootschap ...........cccccvcviiiiiiiiiiinien,

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris
op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publiceert aan het
aToTo] {0 IE=] F-- | TSSO UPRPPI

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de
betrokken vennootschap en haar filialen door de commissaris(sen)
Andere conNtroleOPAraChtEIN .........ociiiiiiie e
BelastingadvieSOPAraChten ...........oooiiiiii e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ..........c.cccciiiiiiiiiiiini
Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de

uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat ..........cccoceiiiiiinii

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de

vennootschap en haar filialen door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdraChten .............oiiiiiiiiiii i
BelastingadvieSopdraChten ...........oooiiiiiiii e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ..........c.ccccciiiiiiiii

Vermeldingen in toepassing van het artikel 134 van het Wetboek van vennootschappen

Codes Boekjaar
99097 230.854,00
99098 | s
Codes Boekjaar

9507 319.708,00
95071 118.000,00
95072 | cereeeerrri s
95073 | coeeeerrenerreieeeees
9509 593.435,00
95091 40.000,00
95092 74.356,00
95093 172.465,00

First - CONSO2019 - 47 / 61




|Nr. |

BE 0474.959.510

CONSO 5.18

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN HUN REELE

WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden gerealiseerd

Categorie
afgeleide Ingedekt risico Speculatie / Omvan Boekjaar: Boekjaar: Vorig Boekjaar: | Vorig Boekjaar:
financiéle 9 dekking 9 Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
Mediahuis -
IRS intrestrisico Dekking 13754301 0,00 -57.879,00 0,00 -34.780,00
PPPB - FX
Forward valutarisico Dekking 292097 0,00 -17.740,00 0,00 -111.246,00
Boekwaarde Reéle waarde
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

Zie volgende pagina.
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DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Jaarverslap van de Raad van Bestuur aan de Gewone Algemene Vergadering van de
aandeelhouders van 12 juni 2019 over de geconsolideerde jaarrgkening afgegloten op 31
december 2018.

1. De jaarrekening ovet het boekjaar 2018 werd opgesteld overeenkomstig Titel II van het KB
van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van Vennootschappen en
overeenkomstig de bijzondere wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen die op de
onderneming van toepassing zijn.

De balans en de resultatenrekening met de diverse bijlagen worden hierna besproken en
volledig gepubliceerd, samen met de consolidatiecriteria en waarderingsregels. De
cijfergegevens van de jaarrekening worden in onderhavig verslag uitgedrukt in miljoen
EUR, afperond op één decimaal.

Tn het licht van de verdere integratie van de media-activiteiten van Concentra binnen
Mediahuis NV in het voorjaar van 2017 werd er in een Buitengewone Algemene
Vergadering van Aandeethouders gehouden op 28 december 2016 beslist om het boskjaar
van Concentra NV e verlengen tot 30 december 2017. Bijgevolg omvat de geconsolideerde
jaarrekening cijfers voor het boekjaar van 31 december 2017 tot en met 31 december 2018
en betreffen de vergelijkende cijfers het boekjaar 01 januari 2016 tot 30 december 2017,

Bij de vergelijking van de geconsolideerde jaarrekeningen van 2018 en 2016/2017 moet
onder andere rekening gehouden worden met volgende wijzigingen in de consolidatiekring:
o Acquisitie minderheidsparticipatie Youston NV op 22/11/2018 door Concentra NV
» Wijzigingen in consolidatiekring van Mediahuis NV:
& Op 12/03/2018 werden de testerende aandelen (13,32%) in de Buren NV
overgenomen van Nuhma NV
# Oprichting Wayne Parker Kent NV op 15/03/2018 (50%)
% Acquisitie Thema Media NV op 19/07/2018 (100%)
% Vlaams-Brabantse Mediamaatschappij werd gefusioneerd met De Buren NV per
(1/10/2018
# Bijkomend belang van 5,7% in Jellow BV op 03/10/2018
& De vennootschap RTVM werd per 26/12/2018 vereffend
# Overname resterende aandelen Telegraaf Media groep, Mediahuis heeft een 100%-
befang in de vennootschap per 31/12/2018
o Mediahuis NV en haar dochterondernemingen blijven evenredig geconsolideerd in de
Concentra consolidatie (aan 32,73% vanaf de 2% jaathelft 2017 — vootheen 38%).

2. Bij de analyse en de vergelijking van de resultatenrekening moet er rekening gehouden
worden met feit dat het vorige boekjaar een verlengd boekjaar is, te weten 24 maanden min,
1 dag tegenover 12 maanden plus 1 dag voor het huidige boekjaar.

De bedrijfsopbrengsten inclusief de niet recurrente opbrengsten van de Groep bereikten 276
mio EUR tegenover 612,0 mio BUR, votig verlengde boekjaar.

De EBITDA op groepsniveau komt it op 26 mio EUR waar er vorig jaar 62,5 mio EUR
werd gehaald over cen dubbele looptijd, Het bedrijfsresultaat (EBIT) voor niet recurrente
elementen daalde naar 14,6 mio EUR in 2018, komende van 48,2 mio EUR in het boekjaar
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2016-2017. De afschrijvingen omvatten hiermee ook de afschrijving op de
herstructureringskosten van de industrigle activiteiten voor 2,4 mio EUR.

Na aftrek van het negatief financieel resultaat van 8,8 mio EUR, waarvan 7,6 mio EUR
afschifjving op goodwill, bedraagt de winst uit de gewone bedrijfsuitoefening voor
belastingen uiteindelijk 5,0 mio EUR.

Evenwel, de niet recurrente resultaten hebben in 20156/2017 een positieve neito impact

gehad van 30,5 mio EUR op het resultaat van het boekjaar voor belasting, Dit jaar was dit
een negatief effect van 0,9 mio EUR of 31,4 mio BUR negatief in de kering.
Deze niet recurrente elementen bevatten hoofdzakelijk volgende elementen:

¥ Voorzieningen voor reorganisaties
»  Vrijval voorziening DMF verlieslatend cotiiract na herstel van winstgevendheid

Na aftrek van 2,7 mio EUR belasting op het resultaat, bedraagt de winst van het boekjaar 2,3
mio BEUR tegenover een winst van 48,1 mio EUR vorig verlengd boekjaar.

De geconsolideerde winst (sandeel Groep) na afivek van het geringe verliesresultaat van de
vennootschappen waarop de vermogensmutatie wordt toegepast en na aftrek van het aandeel
van derder, bedroeg 47,1 mio EUR in 2016/2017, Dit boekjaar bedraagt de geconsolideerde
winst (aandeel Groep) 3,2 mio EUR.

Waarderingregels

De waarderingsrepels werden ten opzichte van het vorige boekjaar niet gewijzigd, Herhalend,
tijdens het boskjaar 2016/2017 werd de provisie herstructurering die op het niveau van de
drokkerij werd aangelegd geactiveerd op basis van artikel 58 KB Wetboek van
vennootschappen, met een afschrijving over een petiode van 36 maanden,

Gebeurtenissen na het afsluiten van het boekjaar 2018 en vooruitzichten van het boekjaar
2019

Er werden in 2019 geen belangtijke gebeurtenissen vastgesteld die een financigle weerslag
moeten vinden in de balans van 31 december 2018.

Mediahuis NV heeft in maart 2018 een overeenkomst afgesloten met Telenet met het oog op
een verkoop van haar participatie in De Vijver Media NV. In de loop van 2019 is de transactie
goedgekeurd door de mededingingsautoriteit.

Op 7 februari heeft Mediahuis 100% van de aandelen in 4 All Sclutions NV en Immo Proxio
CVBA verworven. 4 All Solutions is het bedrijf achter FORTISSIMMO, een CRM-software
voor de vastgoedsector. Tmmo Proxio is een vastgoedplatform dat een sterke positie bekleedt
in Oost- en West-Vlaanderen. Mediahuis versterkt met de overnames haar positie in de Viaamse
immo-classifiedsmarkt.

Op 15 februati heeft Medighuis, via haar dochteronderneming TMG, 100% van de aandelen in
Wayne Parker Kent Holding B.V. (WPK) verworven. Mediahuis had reeds een belang van
16,5% in WPK. Door deze overname zal de B2B-organisatie en propositic van TMG verder
versterkt worden. De administratieve verwerking van de overname is ten tijde van het
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goedkeuren van de jaarrekening nog niet afgerond waardoor het exacte bedrag aan betaaide
goodwill nog niet bepaald is.

Op 26 maart heeft Mediahuis een transformatie- en optimalisatieplan voor haar Belgische
nieuwsmerken aangekondigd. Dit plan bestaat uit 3 pijlers, namelijk ‘een verbeterde digitale
klantbeleving vertrekkend vanuit de vier sterke nieuwsmerken’, ‘een digital first strategie,
gekoppeld aan het rentabiliseren van de gedrukte krant’ en ‘het verhogen van de operationele
efficigntie’, Dit plan kan mogelijk leiden tot een afbouw van de organisatic met 82 VIE’s
voornamelijk binnen het domein van de administratieve, commercigle en ondersteunende
diensten.

Op 30 april 2019 heeft Mediahuis een openbaar bod uitgebracht op alle vitstaande aandelen van
het Terse mediabedrijf Independent News & Media PLC. Het gaat om een vriendschappelijk
avernamebod door Mediahuis, gesteund door de raad van bestuur van INM,

Het medialandschap doorstaat al een aantal jaten ingtijpende veranderingen waarvan het einde
nog niet in zicht is. Wijzigingen in algemene of regionale economische omstandigheden in
gebieden waarin de groep actief is kunnen een invioed hebben op het consumptiepatroon van
de consumenten en derhalve op de resultaten,

Met name de nationale advertentiebestedingen, de job matkt en de communicatie via de
traditionele media van de institutionele partijen blijven aatzelend en tonen een veranderd
karakter. Dit uit zich met name in de toegenomen concurrentie van nieuwe nationale en
internationale aanbieders van nienws en informatie platformen. Het eerste kwartaal van 2019
toont aan dat de omzet voor de gedrukie nationale thema media lager zit tegenover dezelfde
periode vorig jaar. De media producten gelinkt aan de consumenten blijven een onderliggende
trend tonen in de eerste maanden van 2019 die aangeeft dat de oplage van de kranten verder
onder druk staan, met name in Vlaanderen.

De vocruitzichien voor de volgende maanden op de reclamemarkt blijven moeilijk te
voorspellen.

Onderzock en Ontwikkeling

Het is van strategisch belang dat de Groep contitu nieuwe toepassingen ontwikkelt in een
zoektocht naar nisuwe inkomstenmodeilen.

De Groep heeft een eigen digitaal lemniscentrum waar digitale media producten worden
ontwikkeld voor zowel de B2B als de B2C markien. Verder participeert Concentra in een aantal
initiatieven op vlak van online, met een groot raakvlak met haat kernportefeuille. De vorming
van het Mediahuis en de verschillende overnames van de laatste jaren versterken deze
activiteiten substantieel wat o.a. de time-to-market voor een aantal producten aanzienlijk kan
versnellen en de capacifeit om blijvend {o vernicuwen zal ondersteunen,

!
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Risicobeheer en Voorzieningen

De risico’s in de activiteit van de vennootschap situeren zich in essentie op het niveau van de
exploitatie van de dochtervennootschappen die actief zijn in de media, Het snel evoluerend
medialandschap en het veranderend lezersprofiel, de impact op de advertentiebestedingen en
inzondetheid in de arbeidsmarkt, de papierprijsevolutie en de hoogte van de loonkost zijn de
voornaamste risico’s bij de exploitatic van onze dochtervennootschappen.

Het management heeft de nodige boordtabellen fer beschikking in voldoende detail en
frequentie om de ontwikkeling van de business te volgen en risico’s tijdig te onderkennen. Ook
zijn er tools ter beschikking om voorspellend scenario’s in kaart te brerigen.

De Groep doet ook de nodige inspanningen om ICT risico’s en risico’s van cybercrimibaliteit
te beperken.

De afgesloten financiéle instrumenten zijn geirouw in de toelichting bij de geconsolideerde
jaarrekening opgenomen. Het risicoprofiel en de grondslagen tot waardering van deze
instrumenten zijn voldoende gekend bij het management van de Groep, Op datum van afsluiting
zijn e geen instrumenten van speculatieve aard afgesloten, De groep maakt gebruik van
renteswaps ter indekking van het rente risico op haar schulden en van valuta termijncontracten
ter indekking van investeringspakketten met name in de drukkerj.

Continuiteit

De Raad van Bestuur heeft bijzondere aandacht besteed aan de arialyse van de begroting voor
2019. Mede door de aarhoudende volatiliteit in de media en gerelateerde markten, worden de
deelbudgetten op zeer regelmatige basis aan de realifeit getoetst en wordt er gewaakt over de
beslissingen tot bijsturing, De Raad is ervan overtuigd dat de door het management genomen
acties en aangereikte strategische en tactische plannen moeten volstaan om voldcende cashflow
te genereren om aan de huidige en toekomstige verplichtingen te voldoen. De aangepaste
structuur van de Groep zal moeten toelaten om de transformatie binnen de mediaproducten en
op de lezersmarkt te begeleiden en ze moet de Groep toelaten om het ingeslagen groeipad te
bestendigen. Er wordt nauwlettend toegezien op de verdere integratie en de uitvoering van de
verbeterplannen bij de Telegraaf Media Groep, alsmede van de nieuwe acquisities.

Balans
Het balanstotaal van de geconsolideerde jaarrekening beloopt 246 mio EUR (tegenover 271

eind 2017).
De voornaamste balansposten worden hierna toegelicht,

Activa

Oprichtingskosten en Immaterigle vaste activa (12,9 mio EUR)

De oprichtingskosten hebben integraal betrekking op de activering van de herstructurering bij
de drukkerij die over een periode van 36 maanden wordt afgeschreven.
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Licenties, knowhow, merken etc. omvatten 0.a. de merknamen, waarbij de lichte stijging het
gecombineerd gevolg is van de geactiveerde immaterigle vaste activa binnen Mediahuis en de
6,2 mio BUR de afschrijving van het boekjaar,

Positieve consolidatieverschilien (124,1 mio EUR)

Goodwill vertoont een daling met 4,2 mio BUR. Dit betreft hoofdzakelijk:
¢ Afschrijving van het boekjaar: - 7,6 mio EUR
¢ Toename als gevolg van bijkomende acquisities aandelen WPK, Thema Media,
Youston: +1,8 mio EUR
o Additionele goodwill Telegraaf Media Groep: 1,5 mio EUR

Goodwill wordt afgeschreven over een periode van 20 jaar,

Materigle vaste activa (34,1 mio EUR)

De materiéle vaste activa vertonen een stijging van 1,4 mio EUR hetgeen hoofdzakelijk het
gecombineerde effect is van:

e Coldset Printing Partners uitbreidings- en retrofit investeringsprogramina;
o Ceboekte afschrijvingen van het boekjaar & 5,2 mio EUR.

Financiéle vaste activa (25,2 mio EUR)

De Vijver Media: 10 mio EUR.
Puzzle Holding: 6,6 mio EUR
Audiopresse: 4,8 mio EUR
Nostalgie SA: 1,2 mio EUR

De Vijver Cyeling: 0,8 mio EUR
Youston: 0,8 mio EUR

e & 8 & & »

Vorderingen op langer dan één jaar (4,3 mio EUR)

De overige vorderingen op meer dan één jaar bestaan voomamelijk uit de lange termijn
gespreide betaling van het vastgoed in Hasselt.

Voorraden en bestellingen in uitvoering (2 mio EUR)

Het gaat hoofdzakelijk om de gewone papiet- en inktvoorraden voor de drukkerij aciiviteiten
op balansdatum.

Vorderingen op ten hoogste één jaar (29,9 mio EUR)

Omvatten naast de handelsvorderingen voor 24,1 mio EUR ook voor 5,8 mio EUR overige
yorderingen. De laatste rubriek omvat naast het korte termijn gedeelte uit de verkoop van het
vastgoed in Hasselt (1,7 mio EUR) ook de erkenning op de balans van het betwiste aanslagbiljet
dat werd ontvangen inzake autenrsrechien bij Medighuis NV (geen erkenning in het resultaat -
2,5 mio EUR).
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Geldbeleggingen (0,7 mio EUR)

Er is een beperkt aantal eigen aandelen Concentra NV ingekocht. Tijdens 2018 zijn er geen
nieuwe transacties geweest.

Liquide Middelen (9,1 mio EUR)

Liquide middelen bedragen 9,1 mio EUR op jaareinde en vertonen een daling met 18,8 mio
EUR.

Passiva

Eigen Vermogen (93,9 mio EUR)

Het geconsolideerd Bigen Vermogen omvat:

per 31/12/2018 per 30/12/2017
Kapitaal 36,8 36,8
Uitgiftepremies 8,6 8,6
Reserves 48,5 47,9
93,9 93,3

Het eigen vermogen stijgt met 0,6 mio EUR ten opzichte van 30/12/2017, mede door de winst
van het boekjaar ad 3,2 mio EUR. Tn 2018 werd er voor 2,7 mio EUR aan dividend vitgekeerd
aan de aandeethouders.

Belangen van derden (0,1 mioc EUR)

De evolutic van de minderheidsbelangen omvat eperzijds een daling door de volledige nitkoop
van de oude aandeelhouders bij TMG en bij De Buren NV.

Voorzieningen en uitgestelde belastingen (14 mio EUR)

De voorzieningen omvatten hoofdzakelijk de voorziening voor de geplande sluiting van de
drukkerij in Brussel voor 6,77 mioc EUR, de voorziening voor (brug)pensioenen en jubileum
verplichtingen, de voorziening leegstand bij Mediahuis Limburg (0,5 mio EUR).

De voorzieningen bij TMG bedragen 1,7 mio EUR en hebben in hoofdzaak betrekking op
voorzieningen voor hetstructurering en de afloop van de verliesprovisie op contracten.

Schulden op meer dan 1 jaar (38,5 mio EUR) en Schulden op ten hoogste 1 jaar (60,6 mic EUR)

De financisle schulden hebben voornamelijk betrekking op:

- Aandeel financiéle schuld Mediahuis NV: 38,5 mio EUR
- Concentra Media Groep NV straight loans: 3,6 mio EUR

First - CONS0O2019 - 55/ 61



| Nr. | BE0474.959.510 x CONSO 6

paging 7 van 7

De korte termijn schulden zijn als volgt samengesteld:

- Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen 12,1 mio EUR
- Financi¢le schulden 3,6 mio EUR
- Handelsschulden 23,5 mio EUR
- Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen & sociale lasten 21,2 mio EUR
- Overige schulden 0,3 mio EUR

Het overtopend passief (38,9 mio EUR) betreft voornamelijk overdracht van abonnementen,

Yergoeding Commissaris (bedragen in EUR)

Aan de groep Concentra werden in de periode 2018 globaal voor 1.317.955 EUR vergoedingen
aangerekend voor diensten door KPMG Bedrijfsrevisoren en gelieerde vennootschappen. Deze
vergoedingen bestonden wit 913,143 BUR. audit diensten, 158.000 EUR andere controle
opdrachten, 74,536 EUR belastingsadviesopdrachten en 172,465 EUR opdrachten buiten de
revisorale opdrachten.

Opgemaakt te Hasselt op 9 mei 2019,

Namens de Raad van Bestuur

Jan Baert,
vaste verl, van Baeri Maniggement Company nv
Voorzitter Raad van Bestuur
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van
Concentra NV over de geconsolideerde jaarrekening voor het
boekjaar afgesloten op 31 december 2018

In het kader van de wettelijke confrole van de geconsolideerds jaarrekening van
Concentra NV (de “Vennootschap”) en ziin dochterondernemingen {samen de
"Groep”), ieggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over
de geconsolideerde jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december
2018, alsock de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt een
geheel en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene
vergadering van 8 juni 2016, overeenkomstiy het wvoorstel van het
bestuursorgaan. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene
vergadering die beraadslaagt over de jaarrekening afgesicten op 31 december
2019. Wij hebben de wettelijke controle van de geconsolideerde jaarrekening
van Concentra NV uitgevoerd gedurende 17 opeenvolgende boekjareri.

Verslag over de geconsolideerde jaarrekening
Qordeel zonder voorbehoud

Wi hebben de wetlelifke confrole uitgevoerd van de geconsolidesrde
jaarrekening van de Groep over het boekjaar afgesloten op 31 december 2018
opgesteld in overeenstemming met het in Belgié van foepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel. Deze geconsolideerde jaarrekening omvat de
geconsolidesrde balans op 31 december 2018, alsook de geconsclideerde
resultatenrekening van het boekjaar afgesioten op die datum evenals de
toelichting. Het geconsolideerd- balanstotaal bedraagt EUR 246.085.363 en de
geconsolideerde resultatenrekening shuit af met een geconsolideerde winst van
EUR 3.241.608.

Naar ons oordeel geeft de geconsclideerde jaarrekening een gefrouw beeld van
het vermogen en de financiéle toestand van de Groep op 31 december 2018,
alscok van zijn geconsolideerde resultaten over het boekjaar dat op die datum
is afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudicundig referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd velgens de internationale
controlestandaarden (ISA’s) zoals van foepassing in Belgié. Wij hebben
bovendien de door [AASB goedgekeurde internationale controlestandaarden
toegepast die van toepassing zijn op de huidige afsluitdatum en nog niet
goedgekeurd op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op grond van
deze standaarden zijn verder beschreven in de sectie “Veraniwoordelijkheden
van de commissaris voor de controle van de geconsolideerde jaarrekening” van
ons versfag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de geconsolideerde jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip
van deze met befrekking tot de onafhankelijkheid.

3
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Wif hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de
Vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel.

Verantwoordelifkheden van het bestuursorgaan voor het opstelfen van de
geconsolideerde jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordeljk voor het opstellen van de
geconsolideerde jaarrekening die een getrouw beeld geeft in overeenstemming
met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel,
alsook voor de interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht
voor het opstelien van de geconsolideerde jaarrekening die geen afwiliing van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten,

Bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrékening is het bestuursorgaan
verantwoordelifk voor het inschatten van de mogefijkheid van de Groep om zijjn
continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van
aangelegenheden die met continuiteit verband houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om
de Groep te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te begindigen of geen
realistisch alternatief heeft dan dit te doen,

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de conirole van de
geconsolideerde jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid
over de vraag of de geconsolidesrde jaarrekening als geheel geen afwijking van
materigel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het
uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons cordeel is opgenomen. Een
redelifke mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen
garantie dat een controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een
afwijking van matetieel betang ontdekt wanneer die bestaat. Afwiikingen kunnen
zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel
belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individuee! |
of gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op |
basis van deze geconsolideerde jaarrekening, beinviceden. |

Bi de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en 2
normatief kader dat van toepassing is op de controle van de gecotisolideerde
jaarrekening in Belgié na.

Als deel van een controle ultgevoerd overeenkomstig de ISA's, passen wij
professionele oordealsvorming toe en handhaven wij een professioheel-kritische
instelling gedurende de controle. We ‘voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

— het identificeren en inschatten van de risico's dat de geconsolideerde
jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden
die op deze risico’s inspelen en het verktijgen van controle-informatie die
voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel, Het risico van het niet

% ' i
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detecteren van een van materieel belang zijhde afwijking is groter indien die
afwijking het gevolg is van fraude dan indlen zij het gevolg is van fouten,
omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte,
het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

~— het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de
controle, met als doel controlewerkzaamheden op te zetften die in de
gegeven omstandigheden geschikt zfin maar die niet zijn gericht op het
geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de
Groep;

— het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving én het evalueren van de redelijkheid van de door
het bestuursorgaan gemaakle schattingen en van de daarop betrekking
hebbende toelichtingen;

—— het concluderen dat de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis
van de verkregen controle-informatie, of er een onzekerheld van materieel
belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel kunhen doen ontstaan over de mogelijkheid van de Groep
om zijn continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een
onzskerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe gehouden om de
aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de daarop betrekking
hebbende toelichtingen in de geconsclideerde jaarrekening, of, indien deze
toelichtingen inadequaat zijin, om ons oordeel aan te passen. Onze
conclusies zijn gebaseerd op de confrole-informatie die verkregen is fot de
datum wvan ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echier toe leiden dat de Groep zijh continuttelt
niet langer kan handhaven;

— het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de
geconsolideerde jaarrekening, en van de vraag of de geconsolidesrde
jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op
een wijze die leidt tot een getrouw beeld;

— het verkrijgen van voldoende en geschikte controle-informatie met
betrekking fot de financiéle informatie van de entiteiten of bedrijfsactiviteiten
hinnen de Groep gericht op het tot uitdrukking brengen van een oordeel over
de geconsolideerde jaarrekening. Wi =zijn verantwoordelijk voor de
aansturing van, het toezicht op en de uitvoeting van de groepscontrole. Wij
blljven ongedeeld verantwoordelijk voor ons oordeel. :

Wi communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande
reilwijdte en timing van de controle en over de significante controlebevindingen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die
wij identificeren gedurende onze controle.

(/
Document Classification: KPMQ Public 3 e

First - CONS02019 - 59 /61



| Nr. | BE0474.959.510 CONSO 7

Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van Concenira NV over de
geconsolideerde jaarrekening vaor het hoekjaar afgesioten op 31 december 2018

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen
Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoardelijk voor het opstellen en de inhotid van het
jaarversiag over de geconsolideerde jaarrekening.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende
norm (herzien in 2018) bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale
controlestandaarden (ISA's), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van
materiee] belang zijnde opzichten, het jaarverslag over de geconsolideerde
faarrekening te verifiéren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te

brengen.
Aspecten betreffende het jaarverslag over de geconsolideorde
Jaarrekening

Na het uitvoeren van specifiske werkzaamheden op het jaarverslag over de
geconsolideerde jaarrekening, zijn wij van oordeel dat dit jaarverslag over de
geconsolideerde jaarrekening overeenstemt met de geconsolideerde
jaarrekening voor hetzeifde boekjaar en is opgesteld overeenkomstig het artikel
119 van het Wethoek van vennootschappen.

In de context van onze controle van de geconsolideerde jaarrekening, zijn wij
tevens verantwoordelijk voor het overwegen, in het biizonder op basis van de
kennis verkregen in de controle, of het jaarverslag over de gecansolideerde
jaarrekening een afwijking van materieel belang hevat, hetzi informatie die
onjulst vermseld is of anderszins misleidend is. In het licht van de
werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen afwiking van
materieel belang te melden.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijicheid

— Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten die
onverenigbaar zjn met de wettelijke controle van de geconsolideerde
Jaarrekening verricht en ons bedrijfsreviscrenkantoor is in de loop van ohs
mandaat onathankelijk gebleven tegenover de Groep.
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Versiag van de commissaris aan de algemene vergadering van Concentra NY over de
geconscfideerde jaarrelkening voor het hoekfaar afgesloten op 31 december 2018

— De honoraria voor de hijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de
wefteljke controle bedoeld in artkel 134 van het Wethoek van
vennootschappen werden correct vermeld en uitgesplitst in de toelichting bij
de geconsclideerde jaarrekening.

Antwerpen, 27 mei 2019

KPMG Bedrijfsrevisoren
Commissaris
vertegenwoo. digfi iqgr
7
S~
Ha;[y.lﬁarLDx;EI-
Bedrijfsrevisor
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